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Mobilus darbas su jaunimu 
bendruomenei sukėlė įtarimų Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

„Anykštai“ paskelbus, kad Anykščių rajono savivaldybė pasirašė beveik 10 tūkst. Eur 
vienerių metų sutartį su VšĮ „Socialinė iniciatyva“ dėl mobilaus darbo su jaunimu organi-
zavimo, į redakciją paskambino Viešintų bendruomenės pirmininkas Vitas Mykolas Zai-
kauskas ir išsakė abejones apie minėtos VšĮ veiklą Viešintose. Už išsakytą nuomonę, kuri 
buvo publikuota portale anyksta.lt, redakcija ir Viešintų bendruomenės pirmininkas iš VšĮ 
„Socialinė iniciatyva“ direktorės Viktorijos Gaspariūnaitės sulaukė grasinimų teismais.

Tai paskatino „Anykštą“ plačiau pasidomėti, kaip rajone organizuojamas mobilus dar-
bas su jaunimu.

Paprašyta atsiųsti nuotraukų, kuriose užfiksuotas mobilus dar-
bas su jaunimu Viešintose, viešosios įstaigos „Socialinė inici-
atyva“ direktorė Viktorija Gaspariūnaitė atsiuntė abtsrakčių 
nuotraukų.

Viešintų bendruomenės pir-
mininkas Vitas Mykolas Zai-
kauskas sakė, kad dėl išsa-
kytos nuomonės apie mobilų 
darbą su jaunimu grasinimai 
teismais jo neišgąsdino.

Kilo įtarimų
 
Prieš Naujuosius metus į 

„Anykštą“ paskambinęs Viešin-
tų bendruomenės pirmininkas V. 
M. Zaikauskas pasakojo: „2021 
metais viešosios įstaigos „Socia-
linė iniciatyva“ atstovai pas mus 
buvo atvažiavę ir norėjo, kad mes 
suorganizuotume susitikimą su 
jaunimu. Bet mums kilo įtarimų 
ir atsisakėme. Paklausiau jų, kas 
juos finansuoja, tai jie kalbėjo, 
kad įvairūs fondai. Pasiteiravau, 
ar finansuoja ir Sorošo fondas, tai 
paaiškėjo, kad ir šis fondas finan-
suoja. Išsiaiškinau, kad jie rengia 
jaunimui vakarėlius iki ryto, ve-
žasi jaunimą į miškus. Renkasi 
tokį jaunimą, kuris yra socialiai 
pažeidžiamas. Ir nepilnamečius 
įtraukia į savo veiklas. Pasiteira-
vus, kas atsakingas bus už juos, 
atsakė, kad su tėvais nederina. Ar 
mes, bendruomenė, turime imtis 
atsakomybės už visą jų veiklą? 
Taip išsiskyrėme ir neprisidėjo-
me prie jų veiklos“, – kalbėjo V. 
M. Zaikauskas.

Vienišam žmogui iš Kavarsko seniūnijos kaimo bus 
teikiamos pagalbos į namus paslaugos 

Praėjusių metų gruodžio mėnesio „Aukštaitiškame for-
mate“ buvo publikuotas Linos Dapkienės straipsnis („Vie-
nišas senolis baigiančiame išnykti kaime“, „Aukštaitiškas 
formatas“ Nr. 4(93)), apie pensininką, kuris gyvena vienui 
vienas, baigiančiame išnykti Kavarsko seniūnijos kaime. 

Žurnale dėl asmens saugumo neminėtas nei kaimo pava-
dinimas, nei vienišo žmogaus tikrasis vardas, šių duomenų 
neatskleisime ir šį kartą.

Po šios publikacijos ledai pajudėjo – imtasi veiksmų dėl 
seno žmogaus išlikimo.   

lina DAPkienĖ

Budrių bendruomenės nariai jubiliato pasveikinti susirinko prie 
jo namų.

Biudžetas. Paviešintas 2023 
metų Anykščių rajono savival-
dybės biudžeto projektas. Pla-
nuojama, kad biudžetas sieks 
45 mln. 200 tūkst.400 Eur.

Politika. Anykščių rajono 
tarybos narys, konservatorius 
Šarūnas Grigonis Anykščių 
jaunimo klubo lankytojams pa-
sakos apie rinkimus ir politiką.
Kaip skelbiama būsimo rengi-
nio anonse, Š. Grigonis jaunuo-
liams papasakos apie tai, kokie 
būna rinkimai, kada pirmąkart 
galima ir kodėl svarbu balsuoti, 
supažindins su skirtingų politi-
nių krypčių partijomis, kalbės 
apie tai, kokia būna politinė 
reklama. Kai ši žinia buvo pa-
skelbta portale anyksta.lt, skai-
tytojai išreiškė nuostabą, kad 
artėjant savivaldos rinkimams, 
konservatorius jaunimui pasa-
kos apie kitas partijas.

Turtas. Anykščių turizmo 
ir verslo informacijos centras 
nusprendė parduoti sniegaeigį. 
Skelbiama, kad 2010 metais įsi-
gytas sniegaeigis įstaigai tapo 
nebereikalingu. Aukcione snie-
gaeigį numatyta parduoti už pra-
dinę 2 tūkst. 500 Eur kainą.

Premijos. Anykščių rajono 
savivaldybės vadovams pinigi-
nės išmokos už praėjusių metų 
darbo rezultatus neplanuoja-
mos, o Anykščių rajono savi-
valdybės administracijos sky-
rių specialistų bei darbuotojų 
darbo rezultatai bus vertinami 
iki šių metų vasario, informavo 
Anykščių rajono savivaldybė. 
Savivaldybės administracijos 
specialistams ir darbuotojams 
skatinamosios piniginės išmo-
kos gali būti mokamos, jei jų 
darbas yra įvertinamas labai 
gerai.

Laikraščius 
vežiojo nuosavu 
„Moskvičiumi“

Svėdasai 
jau šildomi 
biokuru

2022-ieji 
„Anykštos“ 
žmonių akimis

Anykščiuose bus 
saugomos ikonos 
iš Ukrainos
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spektras

temidės svarstyklės

Laikraščius vežiojo nuosavu „Moskvičiumi“
Pagrindinį „Anykštos“ prenumeratos prizą - benzopjūklą 

„Husqvarna“ 120 Mark II laimėjusi Debeikių seniūnijos 
Sterkiškio kaimo gyventoja Zita Apeikienė šypsojosi, jog jei-
gu benzopjūklą būtų gavusi prieš kelerius metus, greičiausiai 
iškart, tik grįžus namo, būtų jį ir užsivedusi. O dabar jau iš-
kentės, palauks kol į Sterkiškį atvažiuos kuris nors iš vaikų.

Z. Apeikienė ilgus metus dir-
bo laiškaneše ir sako net neatsi-
menanti kiek metų jį jau skaito 
„Anykštą“ ir jos pirmtaką „Ko-
lektyvinį darbą“. Sterkiškio 
gyventoja dėstė, jog kiek save 
atsimena, tiek atsimena ir na-
muose buvusį rajoninį laikraštį. 
„Anykštą“ ji skaito nuosekliai, 
o paskutinį mėnesio šeštadienį 
mūsų laikraštyje spausdinami 
kryžiažodžiai yra tarytum dar-
bas - atsakymų ji redakcijai ne-
praneša, tačiau jaučia pareigą 
būtinai išspręsti kryžiažodžius 
ir niekada laikraščio nepadeda 

į šalį kol neįrašyta paskutinė 
raidė. Dar ir dabar Z. Apeikie-
nė vairuoja automobilį, tiesa 
paprastai keliauja tik iki Debei-
kių, į bažnyčią ar į kapines. 

Į Anykščius atsiimti prizo 
ją atvežė dukra. Z. Apeikienė 
kalbėjo, kad laikraščius Leliū-
nų apylinkių žmonėms nešiojo 
pasitelkdama beveik visas įma-
nomas transporto priemones - ir 
dviračiu (kuris buvo tarnybinis), 
ir arklio traukiamomis rogėmis, 
ir nuosavu „Moskvičiumi“. Už 
nuosavo automobilio naudojimą 
darbo reikalais kompensacijų 

nebuvo ir benziną reikėjo pirkti 
už savo pinigus, tačiau norėjosi 
darbą atlikti kiek galima grei-
čiau, todėl Z. Apeikienė sakė 
netaupiusi. Kiek kilometrų per 
dieną tekdavo nuvažiuoti dabar 
ji nebeprisimena, o greičiausiai 
niekad ir neskaičiavo. Tačiau, 

darbo krūvį iliustruoja prenu-
meratorių skaičiai - buvusi laiš-
kanešė sako, kad vienu metu tik 
„Kolektyvinis darbas“ jos ap-
tarnaujamoje zonoje turėjo per 
60 prenumeratorių, o dar buvo 
„Tiesa“, „Komjaunimo tiesa“, 
„Valstiečių laikraštis“ ir kt..      

Pagrindinį „Anykštos“ prenumeratos prizą - benzopjūklą laimė-
jusi Debeikių seniūnijos Sterkiškio kaimo gyventoja Zita Apei-
kienė ilgus metus dirbo laiškaneše. 

Gaisras. Sausio 12 dieną, 
ketvirtadienį, ugniagesiai gavo 
pranešimą, kad Anykščiuose, 
Taikos g., gyvenamojo namo 
kamine dega suodžiai. Panau-
dojus aukšto slėgio švirkštą 
ir 50 litrų vandens, gaisras li-

kviduotas. Dūmų detektoriaus 
name nebuvo.

Termometras. Sausio 12 
dieną ugniagesiai gavo pra-
nešimą, kad Anykščiuose, 
Dariaus ir Girėno g., asmuo 
namuose sudaužė gyvsidabrinį 
termometrą. Atvykus ugniage-
siams, vonios kambaryje atlik-

tas mechaninis demerkurizavi-
mas, išvėdintos patalpos.

Pagalba. Sausio 10 dieną 
Troškūnų seniūnijos Vaidlonių 
kaime, K. Inčiūros g., ugniage-
siai suteikė pagalbą medikams. 
Panaudojus laužtuvą, atida-
rytos buto durys ir jie įleisti į 
vidų.

Grasinimas. Sausio 9 dieną 
apie 20.20 val. Kavarsko seniū-
nijos Bebrūnų kaime moteris 
(g. 1947 m.) (neblaivi, nusta-
tytas 1,66 prom. neblaivumas) 
grasino nužudyti vyrą (g. 1960 
m.). Pradėtas ikiteisminis tyri-
mas. Moteris sulaikyta ir užda-
ryta į areštinę.

Premija. Lietuva nė vieną 
minutę neišdavė laisvės ir tai 
yra geriausia duoklė žuvusiems 
per Sausio 13-ąją, sakė Ukrai-
nos prezidentas Volodymyras 
Zelenskis, kuriam penktadienį 
oficialiai įteikta Seimo įsteigta 
Laisvės premija. Seime minint 
Laisvės gynėjų dieną ir vykstant 
Laisvės premijos įteikimo ce-
remonijai kalbėjęs V. Zelenskis 
sakė, kad lietuviai tą naktį ne tik 
apsaugojo savo parlamentą ir ki-
tus pastatus, bet ir apgynė „savo 
istorinį pasirinkimą“.Nuo Rusi-
jos agresijos besiginančios ša-
lies vadovas teigė, jog šiuo metu 
drauge esame pakeliui į galutinę 
pergalę prieš šią imperiją.

Santykiai. Lietuvos ir kitų Eu-
ropos Sąjungos šalių įmonėms 
vis dar prekiaujant su Rusija, 
Seimo demokratų frakcijos „Var-
dan Lietuvos“ lyderis Saulius 
Skvernelis sako, jog verslas turi 
suprasti, kad Lietuva su Rusija 
gerų ekonominių santykių netu-
rės dar dešimtmečius.    Valstybės 
duomenų agentūros duomeni-
mis, 2022 metais verslo ryšius su 
Rusija nutraukė tik kiek daugiau 
nei pusė į šią šalį eksportuojančių 
Lietuvos įmonių, o su ja prekiau-
jančių bendrovių yra daugiau 
kaip 200. Į Baltarusiją eksportuo-
jančių lietuviškų įmonių skaičius 
nuo karo Ukrainoje pradžios iš-
augo iki daugiau kaip 700.

Pastiprinimas. Visi Lietuvoje 
pripažįsta, kad šalies infrastruk-
tūra dabar būtų nepajėgi priimti 
visos brigados, sako Vokietijos 
ambasadorius šalyje Matthias 
Sonnas, todėl, pasak jo, pajėgų 
rotavimas yra geriausia, ką jo 
šalis šiuo metu gali padaryti.Pa-
sak ambasadoriaus, tai, kaip šiuo 
metu vyksta procesas dėl Vo-
kietijos karių buvimo šalyje, yra 
įspūdinga, tai rodo ir intensyvus 
pirmojo pusmečio pratybų kalen-
dorius. Jis teigė nenorintis speku-
liuoti, ar infrastruktūrai pasiekus 
reikiamą lygį čia galėtų būti per-
kelta visa brigada.

Diskusijos. Viešos diskusijos 
dėl Vokietijos įsipareigojimų 
atsiųsti į Lietuvą brigadą rodo 
mūsų šalies politikų nebrandumą 
ir daro politinę gėdą valstybei, 
sako kadenciją baigusi preziden-
tė Dalia Grybauskaitė. „Manau, 
kad viešos diskusijos rodo mūsų 
politinio elito nebrandumą, – 
žurnalistams Seime penktadienį 
sakė ji. – Tokie dalykai neturi 
būti diskutuojami viešumoje, 
tai yra tikrai informacija, kuri 
turi būti derinama su partneriais 
darbiniame lygmenyje ir turi abi 
pusės tai spręsti ne viešų, politi-
zuotų diskusijų metu“. Viešumo-
je kylančius ginčus ir diskusijas 
ji vadino „politizuota kai kurių 
politikų ambicijų išraiška“.

-Bns

Sausio 18 d. 17 val. Anykščių kultū-
ros centro posėdžių salėje vyks su-
sitikimas - diskusija, kurioje daly-
vaus partijos Demokratų sąjungos 
„Vardan Lietuvos“ pirmininkas 

Saulius Skvernelis.
Pristatysime kandidatę į Anykščių rajono merus 

Sonatą Veršelienę ir Demokratų sąjungos „Vardan 
Lietuvos“ Anykščių skyriaus kandidatus į rajono 
Tarybą. Aptarsime svarbiausias mūsų komandos siūlo-
mas kryptis Anykščių rajonui stiprinti.

Politinė reklama apmokėta iš Demokratų sąjungos „Vardan 
lietuvos“ Pk sąskaitos.   Užsak. nr. 45 

Vilniaus gatvės Svėdasuose bus tik daugiau Vidmantas ŠMiGelskAs
vidmantas.s@anyksta.lt

„Facebook“-o grupėje Svėdasai - Vaižganto kraštas kilo 
arši diskusija dėl Svėdasų Vilniaus gatvės pavadinimo kei-
timo, kol galų gale buvo išsiaiškinta, kad gatvės pavadini-
mas... keičiamas nebus.

Šalia Svėdasų esantis Miliū-
niškio kaimas yra lyg ir mies-
telio dalis, tačiau formaliai, 
Miliūniškis yra atskiras kai-
mas, kuriame iki šiol nebuvo 
gatvių pavadinimų, namams 
suteikiami tik numeriai. Mi-
liūniškio namų skaičius per-
kopė 20 ir buvo nuspręsta 
suformuoti gatves. Svėdasų 
Vilniaus gatvė ir Miliūnišky-
je bus Vilniaus gatve. Tačiau, 
pagal Svėdasų seniūnijos 
„Facebook“-e pateiktą sche-
mą, atrodytų, kad dalis Svėda-

sų Vilniaus gatvės atšakos yra 
naikinama. Tačiau, pasak Svė-
dasų seniūno Sauliaus Rasalo, 
formaliai Vilniaus gatvėje iš-
liks ir ta atšaka, kurioje tėra 
vienas gyvenamasis namas ir 
vienas adresą turintis ūkinis 
statinys.    

Svėdasuose gyvenantis mu-
ziejininkas Raimondas Guo-
bis „Anykštai“ sakė, kad ži-
nia apie Vilniaus gatvę buvo 
ištransliuota neaiškiai, todėl 
ir kilo svėdasiškių pasipikti-
nimo banga. Kitas svėdasiškis 

Arvydas Kilius „Anykštai“ 
dėstė, kad jis problemos esmę 
supratęs, o seniūnas S. Rasa-
las informaciją ištransliavo 
tinkamai. 

„Lygioje vietoje iškilo dis-
kusija dėl Vilniaus gatvės 
formavimo. Kažkada Vilniaus 
gatvė buvo suformuota nuo 
kelio į Rokiškį (J. Tumo-Vaiž-
ganto gatvės) iki vandenvietės 
gręžinių. Kaip rašė diskusijose 
Osvaldas Neniškis: „Sutinku, 
kad Vilniaus gatvė vedė ir turi 
vesti į Vilnių, o ne prie grū-
dų sandėlio su kiaulidėm, kur 
važinėdavo ,,kolkozo tech-
nika“. Kadangi Miliūniškio 
kaime adresų atsiranda tiek, 
kad reikia suformuoti gatves, 

buvo priimtas sprendimas (su-
sirinkime, kuriame dalyvavo 
gyventojai), kad Miliūniškio 
kaimo gatvė, kuri eina palei 
Alaušo pakrantę ir baigiasi 
plente į Uteną, turi turėti Vil-
niaus gatvės pavadinimą. T.y. 
iš Svėdasų Vilniaus gatvės 
įvažiuojame į Miliūniškio Vil-
niaus gatvę. Kad taip padaryti, 
reikia pirmiausia sutrumpinti 
Vilniaus gatvę Svėdasuose iki 
sankryžos (turi nelikti atšakos 
iki vandenvietės gręžinių). Ir 
rajono Tarybai pritarus, pra-
tęsti gatvę jau Miliūniškyje“, 
- „Facebook“-o grupėje Svė-
dasai - Vaižganto kraštas jau 
diskusijai aprimus parašė se-
niūnas S. Rasalas. 
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??? savaitės citatosSvėdasai jau šildomi biokuru
Prieš Naujuosius metus užkurtas naujasis Svėdasų katili-

nės katilas, kuris kūrenamas medžio skiedromis. Į Svėdasų 
katilinės pertvarką investuota 248 tūkst. eurų (be PVM). 
Investicija atsipirks per 2-3 metus. 

Vidmantas ŠMiGelskAs
vidmantas.s@anyksta.lt

Svėdasų centralizuoto 
šildymo ūkis didžiausias 
rajone
 
UAB „Anykščių šiluma“ spe-

cialistai skaičiuoja, kad skie-
droms Svėdasų šildymui per me-
tus bus išleidžiama apie 80 tūkst. 
eurų, o anglis, kuria kūrenta iki 
šiol, dabartinėmis kainomis kai-
nuotų apie 160 tūkst. eurų. Taip 
pat taupoma nebemokant taršos 
mokesčio, nebereikia išlaikyti 
krosniakurių - katilinė yra auto-
matinė. Iki tol Svėdasų katilinėje 
dirbo 4 krosniakuriai. 

Iš Anykščių rajono kaimų - 
Svėdasų centralizuoto šildymo 
ūkis yra pats didžiausias, šildomi 
68 objektai: mokykla, kultūros 
namai, daugiabučiai. Svėdasų ka-
tilinės katilas yra beveik 1 mega-
vato galios. Palyginimui, „Anykš-
čių vyno“ gamyklos teritorijoje 
esančioje miesto katilinėje dviejų 
katilų su ekonomaizeriais galia 
7,5 megavato. Svėdasų katilinės 
pajėgumo užteks miestelio šildy-
mui ir per ekstremalius šalčius. 

Trečiadienį Svėdasų katilinę 
apžiūrėjo Anykščių rajono vi-
cemeras Dainius Žiogelis. „Prie 
šio projekto savivaldybė prisi-
dėjo 120 tūkst. eurų. Investicija 
svarbi ne tik dėl taupymo, bet ir 
todėl, kad naudojame vietinę, at-
sinaujinančią žaliavą. Ir sniegas, 
pagaliau, Svėdasuose bus nebe 
juodas“, - kalbėjo vicemeras. 

 Dujomis šildytis - 2,5 karto 
brangiau
 
Į Svėdasų katilinę atvežtos 

skiedros traktoriumi sukrauna-
mos į sandėlį, o į krosnį jos ke-
liauja automatizuotai, nuolat prie 
katilo budinčio žmogaus nėra. 
Sistema yra kompiuterizuota, 
teritorija filmuojama. Gavus pra-
nešimą, jog įvyko kažkoks kati-
lo darbo sutrikimas į Svėdasus 
atvažiuoja budintys „Anykščių 
šilumos“ darbuotojai. Per savai-
tę, kai oro temperatūra apie nulį, 
Svėdasų katilinėje sudeginamas 
sunkvežimis skiedrų. Anykščių 
miesto biokatilinės per parą „su-

valgo“ iki dviejų sunkvežimių. 
UAB „Anykščių šiluma“ di-

rektorius Dainius Šiaučiulis skai-
čiuoja, jog jeigu prieš beveik de-
šimtmetį Anykščių šilumos ūkis 
nebūtų pertvarkytas, dujas kei-
čiant į biokurą, pagal dabartines 
kuro kainas, šildymas Anykš-
čiuose būtų beveik 2,5 karto 
brangesnis nei yra dabar. 

D. Žiogelis dėstė, jog iki „pil-
nos laimės“ trūksta Ažupiečių 
katilinių pertvarkymo. Pasak vi-
cemero, vietoje dviejų katilinių 
tame kvartale turėtų likti viena. 

Šį šildymo sezoną nebeveikia 
Traupio katilinė. Ši katilinė šildė 
tik mokyklos pastatą. Traupyje 
uždarius mokyklą, šildymo sis-
tema užkonservuota, mokyklos 
pastate liko tik miestelio biblio-
teka, kuri savo patalpas pasišildo 
elektra.

Viešintų mokyklos pastatas 
paruoštas karo pabėgėliams 
ukrainiečiams, tačiau jis vis dar 
tebėra tuščias. Pastatas šildomas 
minimaliu režimu, tik tiek, kad 
neužšaltų vamzdžiai.    

 Anykščių rajono vicemeras Dainius Žiogelis 
sako, kad Svėdasų katilinėje pradėjus kūrenti 
skiedras, miestelio sniegas tapo baltesnis.

Svėdasų katilinės pertvarkymas kainavo 248 tūkst. eurų (be PVM). Investicija atsipirks per 2-3 metus.

 Svėdasų biokuro katilas yra gudrus, moka pats 
sau įsidėti skiedras.

Autoriaus nuotr.

Penktadienis, 
13-oji diena ir 
dar pilnatis. Ar 
ši diena kažkuo 
ypatinga?

 

Neringa GRYBIENĖ, me-
dicinos psichologė:

Tai priklauso nuo to, koks yra 
žmogus. Jeigu jis jautresnis, tai 
tokia diena gal kažkiek jį vei-
kia, bet tai priklauso nuo stere-
otipų. Kartais sutinki žmogų ir 
jis sako: „Žinai šiandien 13 die-
na ir penktadienis.“ Ir tada pa-
galvoju, kad žmogus save užsi-
krauna tam tikromis mintimis, 
kad ši diena yra ypatinga. Tada 
tos mintys tam tikrus įsitikini-
mus sukelia, žmogus mąstymą 
pakeičia. Bet gali būti, kad tas 
įsitikinimas klaidingas, o pagal 
jį žmogus taip ir elgiasi. Neži-
nau, ar tai žmogui kenkia, ar 
ne – gyvenimas yra toks, koks 
jis yra.

 
 

Audronė BAŠKAUSKIE-
NĖ, Anykščių kultūros centro 
Skiemonių skyriaus vadovė:

Man visos dienos geros. Štai 
ir dabar važiuoju automobiliu ir 
nieko nejaučiu (juokiasi). Tiesa, 
kartais pasitaiko, kad aplanko 
kažkokie nenormalūs sapnai. 
Pastebiu, kad daug kam „būna 
pilnatis“. Pikti vieni būna, kiti 
depresuoja. Visko būna.

 

Lina VAIŠNYTĖ, Anykščių 
L. ir S. Didžiulių viešosios bi-
bliotekos Andrioniškio filialo 
bibliotekininkė:

Mes šią dieną prisimena-
me Sausio 13-osios įvykius. 
Skaitytojai į šią datą reaguoja 
normaliai. Tai žmonės, kurie 
knygas skaito, domisi kultūra, 
todėl nepastebiu jų kitokio el-
gesio. Penktadienio, 13-tų die-
nų ir pilnaties pati asmeniškai 
nebijau.

Viešintos visai 
neviešintinos?
 
Viktorija GASPARIŪNAI-

TĖ, Viešosios įstaigos „Socia-
linė iniciatyva“ direktorė apie 
veiklos Viešintose viešinimą:

„Anykščių rajone nuo pat 
mūsų veiklos pradžios Viešintų 
ir kitų vietų veiklos nėra viešos, 
nes taip buvo sutarta su jauni-
mu kuriant grupes, kurios yra 
uždaros.“

 
Ir apskritai po rinkimų 
Svėdasuose nebesnigs!
 
Dainius ŽIOGELIS, Anykš-

čių rajono vicemeras, apie bio-
kuro katilą Svėdasų katilinėje:

„Investicija svarbi ne tik dėl 
taupymo, bet ir todėl, kad nau-
dojame vietinę, atsinaujinančią 
žaliavą. Ir sniegas, pagaliau, 
Svėdasuose bus nebe juodas.“

 
Užpakalis - vienas iš 
jutimo organų...
 
Rimantas SABALIAUS-

KAS, verslininkas apie atlie-
kų rūšiavimą: 

„Žodinė informacija žmones 
ne visada pasiekia. Reikia, kad 
ji pasiektų ir per akis. O jeigu ir 
per akis nepasiekia, tada pade-
da tik bizūnas.“ 

 
Kai sprendimus priima 
mažuma - monarchija 
arba diktatūra
 

Alfrydas SAVICKAS, 
anykštėnas apie mokesčio už 
atliekas didinimą: 

„Anykščių rajono tarybo-
je yra dauguma, kuri priima 
sprendimą mokestį už atliekas 
didinti, ir prieš vėją nepapūsi.“ 

 
Iš esmės visi keliai veda 
į Romą
 

Saulius RASALAS, Svėda-
sų seniūnas, apie Vilniaus ga-
tvę Svėdasuose:

„Sutinku, kad Vilniaus gatvė 
vedė ir turi vesti į Vilnių.“ 

 
Ir fotografuosimės už 
pinigus su turistais!
 
Juozas RATAUTAS. anykš-

tėnas, apie kurortą: 
„Kurortas negali būti rezer-

vatu vietiniams gyventojams ir 
rojus turistams.“
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rievės

juozas RATAUTAs, 
anykštėnas

Pastaruoju metu mūsų 
savivaldoje pastebimi keli 
paranormalūs reiškiniai.

Turime aplinkkelį. nei 
vienai valdžiai, nei vienam 
čiabuviui ar turistui „neda-
šuto“, kad aplenkiant miestą 
galima pravažiuoti pro An-
drioniškį. Tiesa, kelias ilgas 
ir žvyruotas, betgi brautis 
pro krūmus neprireiks. ne 
greitkelis, tačiau susidarius 
force majore aplinkybėms, 
juo pravažiuotų ir tankai. 
Metų metais kalbėta, svars-
tyta, dėliotos išlaidos, o čia 
bac ir yra. Genialumas slypi 
paprastume. 

Antrą vietą paskirčiau 
vietos parinkimo butaforinei 
eglutei už trylika ar ketu-
riolika tūkstančių mokesčių 
mokėtojų pinigų miesto 
pakrašty idėjai. Žmonės 
ten negyvena. Panašu, kad 
valdininkams nelengvai 
sekėsi rasti teritoriją, kad 
šį brangų kalėdinį produktą 
paslėpti nuo pašalinių akių. 

Mieste tokių vietų ne tiek 
daug.

Trečias paranormalus 
reiškinys - tai neįprastas 
rajono vadovų kuklumas. 
Apsilankius aukštų pareigū-
nų iš seimo delegacijai me-
ras paprašė...pavadinimo. 
ne pažado keliui pastatyti, 
ne su turtingu investuotoju 
supažindini ar kokią bėdą 
išspręsti, kas būtų supranta-
ma ir savaime svarbu, o ku-
rorto pavadinimo.  nedaug 
merui reikia ego patenkinti. 
Rajono vadovai, kurie yra ir 
partijų pirmieji sekretoriai 
ar pirmininkai, lankyda-
mi visuotinus valstiečių ir 
kaimo inteligentijos susirin-
kimus seniūnijose, galėjo 
atsiklausti, ar jų rinkėjai 
nori gyventi kurorte. O gal 
pageidautų prielaidų pers-
pektyvaus verslo kūrimui, 
darbo vietų ir orių algų, kad 
ten patiems nuvažiuoti.

na ir paskutinė neeilinė 
idėja. Rajono vadovai rado 
nekriminalinę (?) schemą 
kaip „įbaldinti“ Tilto gatvės 
pastatus. Šaunuoliai! Matyt, 
sau ruošia šiltas vietas. ne-
nustebsiu, jei dar iki rinkimų 
Turizmo ir verslo informa-
ciniame centre keturiais 
vienetais bus padidintas 
etatų skaičius.

Gal esu per daug pasta-
bus, o gal paradoksų mūsų 
valdžioje pernelyg daug. 
Blogiausia tai, kad valdinin-

kai nesitaria su žmonėmis. 
jie kitaip mato demokra-
tiją, pilietiškumą. jungti-
nėse Amerikos Valstijose 
šią vertybę supranta, kaip 
valdžios kontrolę, pas mus 
gi - kaip nuolankumą, ne-
prieštaravimą sprendimams, 
nesišakojimą mitinguose. 
smerkiama ir „maršistais“ 
ar kitais paniekos žodžiais 
vadinama bent kiek aktyves-
nė visuomenės dalis. kažkur 
teko skaityti, jog demo-
kratijos lygis matuojamas 
žmonių lūkesčių tenkinimo 
bei galimybių matu. Tragiš-
kai žuvus lietuvei mergaitei 
Didžiojoje Britanijoje, britai 
išėjo į gatves. Panašiai buvo 
nyderlanduose. ir visiškai 
priešinga rami tautiečių 
reakcija atsitikus panašiai 
tragedijai su Matuku kėdai-
niuose ar žiauriai sumušta 
mergaite Raseiniuose. Tad 
turim mokytis pilietiškumo, 
turim matyti ir kontroliuoti 
vietos valdininkų veiksmus. 
Pasyvumas kainuoja iššvais-
tytais pinigais, nepadarytais 
darbais, nenaudingais žmo-
nėms projektais, o neretai ir 
tragiškais atvejais. 

sakoma, jog po rinki-
mų, kaip po vedybų – ilgai 
džiaugsmo nebūna. Ar 
laukiami mero ir rajono 
Tarybos rinkimai bus šios 
patarlės išimtis, bus matyt. 
norėtųsi, kad būtų didesnis 
žmonių lūkesčių supratimas, 

siekis gerinti ekonominę 
situaciją, o tuo pačiu ir 
žmonių gyvenimo kokybę, 
iš esmės keičiamas vadovų 
valdymo stilius. keistokai 
atrodo, kai ujama ir nuolat 
kritikuojama negausi, mažą 
įtaką turinti opozicija Tary-
boje. kai atvirkščiai, ji turi 
būti vertinama, išklausoma 
netgi tuomet, kai pasiūly-
mai nepriimtini daugumai 
Taryboje. Tarybos nariui 
rajono vadovai neleido 
nuotoliniu būdu virtualiai 
prisijungti prie pasitarimo, 
rodomas nepasitenkinimas 
ir replikuojama, kai asmuo 
iš opozicijos ketina užduoti 
klausimą ar prašo pasisaky-
ti – tai negražūs pavyzdžiai, 
kurie neturi kartotis naujos 
kadencijos valdžioje.  

Tad empatijos dabartinei 
valdžiai nejaučiu. nega-
liu sakyti, kad savivaldybė 
bloga - ten dirba išsilavinę, 
patyrę specialistai. Tačiau 
kažkur yra didelės spragos. 
Tą rodo rezultatai. jeigu 
rajono gyventojų gerovės 
indeksas yra 55 vietoje tarp 
60 rajonų ir jeigu ne švieti-
mo 28-a vieta, būtume patys 
paskutiniai, šešiasdešimtieji. 
kažkas nesiklosto. situacijos 
apibūdinimui turbūt tiktų 
napaleono žodžiai: „Mano 
generolai yra genijai, bet 
kartu paėmus – mėšlas.“ 

Meras „krov s nosa“ nori 
kurorto. kad įtikinti mane, 

o ir daugelį anykštėnų šio 
statuso reikalingumu ir 
nauda, būtina nuolatos, bet 
kokia proga teikti žmonėms 
argumentus, skaičiavimus, 
pavyzdžius. jų nesigirdi!  
nesu kategoriškas prieš 
rajono viziją su kurortu, 
visgi norėtųsi žinoti, kokios 
rizikos laukia anykštėnų. 

kažkada savivaldybė pra-
šė apibūdinti, kaip įsivaiz-
duoju kurortą Anykščiuose. 
Tuomet parašiau:

„kurortas - tai laimingai 
gyvenantys žmonės. Dirban-
tys mėgstamą darbą, mo-
tyvuoti, auginantys vaikus, 
besišypsantys senukai, žmo-
nės, besidžiaugiantys gražia 
gamta ir mylintys savo 
miestą... kurortas - tai žmo-
nės, turintys rinktą valdžią, 
kuri myli ir rūpinasi jais ir 
kurios vadovų šūkis: „Mums 
didžiulė garbė jums tarnau-
ti“. kurortas materializuosis 
tada, kai anykštėnų gerovė 
nuolatos kils ir anykštėnai 
turės vis naujas galimybes. 
neįsivaizduoju miesto-kuror-
to, kuriame gera ir patogu 
turistui, tačiau žmonės čia 
nelaimingi, užguiti, pilni 
nepriteklių, pikti... kuror-
tas negali būti rezervatu 
vietiniams gyventojams ir 
rojus turistams. negali būti 
didelė atskirtis tarp laimės, 
pramogų ir poilsio ieškančių 
žmonių ir vietos bendruome-
nės lūkesčių.“

sigita PiVORienĖ

sausio 13-oji šiais metais 
turi ypatingą reikšmę. Gyve-
nant šalia didžiojo agreso-
riaus, matant, kaip Ukraina 
jau beveik metus kovoja 
už savąją laisvę, ši diena 
primena, kaip turime ver-
tinti tai, ką šiandien turime. 
Vieno Anykščių verslininko 
žodžiais tariant – susimo-
kėsime už tą elektrą, svar-
bu, kad gyvename ne karo 
sąlygomis... 

Turime džiaugtis, kad 
šiandien galime iškilmingai 
iškelti trispalvę ir klausyti 
savo himno. kad galime 
laisvai reikšti nuomonę ar 
net protestuoti, ir už tai nie-
kas nepasodins į kalėjimą. 

kad galime keikti valdžią ir 
už tai nebūsim nei nunuo-
dyti, nei dingę be žinios. 
kad turime teisę rinktis, ką 
dirbti, kur gyventi ir kaip 
rengtis. kad galime keliauti, 
skaityti, kalbėti sava kal-
ba. kad turime galimybę 
nevaržomai elgtis bei veikti 
ar net pirkti tai, ką norime. 
ir kad galime būti tuo, kuo 
esame – už tai niekas mūsų 
nenubaus.

Ukraina viso šito šiandien 
nebeturi. Daugelis ukrainie-
čių prarado namus ir vargu 
ar apskritai grįš į savo šalį. 
ir, kad ir kaip tikėtume jų 
pergale, visi žinome, kad 
karas gali baigtis visaip ir 
kad ta tauta galbūt niekada 
negyvens taip, kaip dabar 
gyvename mes. Galbūt ir 
patys tą laisvę prarasime, 
juk vaikštome peilio ašme-
nimis, nuolat girdėdami 
tiesioginius grasinimus iš 
ten, iš kur patys neseniai pa-
bėgom. Galbūt, kad ir kaip 
tai barbariškai beskambėtų, 
tokiu būdu suprastume, ką 
turėjome ir ko šitaip never-
tinome… 

Tarybų sąjungoje gyve-

nau neilgai, apie penkerius 
metus, todėl savo sąmonin-
gu kailiu šios priespaudos 
nepatyriau. Tuomet buvau 
vaikas ir kokiame pasau-
lyje gyvenu, žinoma, man 
visiškai nerūpėjo. Tik iš 
tėvų ir senelių pasakojimų 
žinau apie eiles parduotu-
vėse, maisto bei drabužių 
stygių, paskyrimus, darbą 
(ir vagystes) kolūkiuose, 
daiktų įsigijimą už talonus, 
propagandinius eilėraštukus 
bei didžiulį atsilikimą nuo 
likusio pasaulio. ir amži-
nus ginčus: vieniems „prie 
ruso“ buvo geriau, kiti gi 
nusipurto prisiminę „anuos“ 
laikus. lyg per miglą pri-
simenu ir sausio 13-osios 
įvykius, kuomet per mažiuką 
televizoriaus ekraną rodė 
kažin kokį šurmulį, o tėvų 
veidai kažkodėl buvo labai 
neramūs. Užaugę laisvi, mes 
retai tą laisvę vertiname, nes 
kitaip ir negyvenome. 

kaip laisvės bei konserva-
toriškų pažiūrų sugadintas 
vaikas, pritarčiau kai kurių 
žmonių išsakytoms mintims, 
kad gyvename per gerai ir 
verkiame per daug. Mus 

spaudžia mokesčių našta, 
bedarbystė, maži atlyginimai 
ar pensijos, pakilusios mais-
to, vaistų, kuro kainos, viena 
už kitą blogesnė valdžia. 
Tačiau kažkodėl pamirštame, 
kad galime sau leisti poil-
sines, pažintines, egzotines 
ar bet kokias kitas keliones 
į užsienio šalis (pasibaigus 
karantinui, lėktuvų bilietai 
buvo iššluoti), šventiniu lai-
kotarpiu iš prekybos centrų, 
kuriuose visko gausiau nei 
gausu, tempiame pilnus mai-
šus pirkinių, už paskutinius 
centus perkame dovanas, o 
šeimoje turime tris automo-
bilius, nors naudojamas yra 
vienas. iš to blogo gyveni-
mo kasmet išmetame tonas 
maisto ir nesuskaičiuojamą 
kiekį atliekų, atsikrato-
me daiktais, kurie tiesiog 
nusibodo ar nebetinka prie 
naujojo interjero. 

Tokia tad yra laisvė. Praė-
jus daugiau nei trisdešimčiai 
metų, vis dar nežinome, kaip 
su ja elgtis. Gręžiojamės į 
praeitį, pykstame dėl vis la-
biau liberalėjančių pažiūrų, 
dejuojame, kad pasaulis ri-
tasi kažin kur ir kad „tada“ 

taip nebuvo – visi buvo žmo-
nės kaip žmonės, visi turėjo 
darbus, buvo lygūs ir visi 
garbino vieną ir tą patį... 

...sausio 13-ąją prie 
televizijos bokšto žuvo 14 
laisvės gynėjų, sužeisti buvo 
kone tūkstantis. Visi susi-
rinkusieji kovojo ir plikomis 
rankomis stojo prieš tankus 
dėl vieno ir to paties tikslo 
– dėl laisvės. Posakis „ne 
už tokią lietuvą kovojom“ 
yra mažų mažiausiai keistas. 
Mes esame lietuva. Mes ku-
riame valstybę. ir šiandien 
ji yra laisva, ir ji vis dar 
mokosi būti savarankiška. 

sausio 13-ąją, 14-ąją 
ir dar nežinia kiek dienų 
Ukrainoje tokių pat gynėjų 
žus tūkstančiai. jie kovoja 
už tą patį, už ką kovojo ir 
ši saujelė žuvusiųjų prie TV 
bokšto. Tik siaubo ir skaus-
mo jie patiria nepalyginamai 
daugiau. jei laimės, mokysis 
taip pat, kaip ir mes – su 
savomis klaidomis ir perga-
lėmis. 

Tad ar tikrai verta skųstis, 
dejuoti, keikti visą įmanomą 
valdžią bei… nepriklauso-
mybę?

Apie paranormalius reiškinius savivaldoje
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Mobilus darbas su jaunimu 
bendruomenei sukėlė įtarimų

(Atkelta iš 1 psl.)
Viešintų bendruomenės pirmi-

ninkas V. M. Zaikauskas svarstė, 
kad mobilus darbas su jaunimu 
turi panašumu su Anykščių rajone 
praėjusią vasarą organizuotomis 
anglų kalbos stovyklomis, kurių 
veikla susidomėjo teisėsauga. Pri-
minsime, kad tuomet stovyklos 
darbuotojai buvo įtarti nederamu 
seksualinio pobūdžio elgesiu su 
vaikais, tačiau prokuratūra apie 
tai nesurinko duomenų.

„Man atrodo, kad čia lygiai tas 
pats variantas, kaip su buvusiu 
Seimo nariu, atlikėju Ligitu Ker-
nagiu, kuris savo vaikus buvo 
atidavęs į stovyklą“, – svarstė V. 
M. Zaikauskas.

Tuoj pat po pokalbio su Viešin-
tų bendruomenės pirmininku V. 
M. Zaikausku apie mobilųjį darbą 
su jaunimu „Anykšta“ bandė pa-
sikalbėti su Anykščių rajono savi-
valdybės jaunimo reikalų koordi-
natore Inga Beresnevičiūte, tačiau 
atsiliepusi moteris informavo, kad 
I. Beresnevičiūtė yra išvykusi. 
Redakciją laukiančią, kol pavyks 
pakalbinti I. Beresnevičiūtę, pa-
siekė grasinantis laiškas.

 
Už išsakytą nuomonę – 
grasinimai teismais
 
Už beveik 10 tūkst. Eur Anykš-

čių rajono savivaldybės viešąjį 
pirkimą dėl mobilaus darbo su 
jaunimu laimėjusi VšĮ „Socialinė 
iniciatyva“, įregistruota Pasvalio 
rajone, „Anykštos“ redakcijai ir 
Viešintų bendruomenės pirminin-
kui atsiuntė direktorės Viktorijos 
Gaspariūnaitės pasirašytą raštą, 
kuriame prašoma paneigti porta-
le anyksta.lt pranešime „Viešintų 
bendruomenei mobilus darbas su 
jaunimu sukėlė įtarimų“ apie šios 
įstaigos veiklą išsakytą Viešintų 
bendruomenės pirmininko V. M. 
Zaikausko nuomonę. Redakcijai 
už tai, kad publikavo bendruo-
menės pirmininko nuomonę, 

pagrasinta teismu: „…visą jūsų 
straipsnyje pateiktą informaci-
ją vertiname kaip melagingą, 
dezinformuojančią visuomenę 
apie mūsų veiklas, šmeižiančią ir 
kenkiančią ne tik mūsų darbinei 
reputacijai, bet ir mūsų darbuo-
tojų reputacijai ir emocinei ge-
rovei. Kuo skubiau neišpildžius 
mūsų teisėtų reikalavimų, mes 
pasinaudosime savo teise kreip-
tis į teismą ir teisminiu keliu ginti 
mūsų organizacijos darbinę re-
putaciją, kuri mūsų veikloje yra 
labai svarbi. Šis reikalavimas dėl 
viešo atsiprašymo ir informacijos 
paneigimo yra taikoma tiek UAB 
„Anykšta redakcijai“ kaip juri-
diniam asmeniui, tiek Viešintų 
bendruomenės pirmininkui kaip 
fiziniam asmeniui.“

 Mano, kad bendruomenės 
pirmininkas suklydo
 
Redakcijai susisiekus su VšĮ 

„Socialinė iniciatyva“ direk-
tore V. Gaspariūnaite, ji sakė, 
kad „Anykštai“ viešai Viešintų 
bendruomenės pirmininko V. 
M. Zaikausko išsakyta nuomo-
nė apie mobilųjį darbą su jau-
nimu Viešintose ją papiktino ir 
nustebino. Moteris kalbėjo, kad 
galimai Viešintų bendruomenės 
pirmininkas V. M. Zaikauskas 
jos vadovaujamą organizaciją 
supainiojo su Anykščių jaunimo 
klubu.

„Akivaizdu, kad V. M. Zai-
kauskas yra susimaišęs. Kai yra 
kalbama apie tas veiklas, kurių 
mes nevykdome, o jas vykdo 
kita, tai viešai paskelbusi orga-
nizacija, tai natūralu, kad žmo-
gus tiesiog susimaišė tarp dviejų 
organizacijų – VšĮ „Socialinė 
iniciatyva“ ir Anykščių jauni-
mo klubo. Jis net nežino apie ką 
kalba, nežino, kas yra mobilus 
darbas su jaunimu, nors tai jam 
pačiam buvo pristatyta. Mes jo-
kių veiklų per naktį nevykdome, 

jaunimėlio niekur nevežiojame. 
Jei nuspręstume kažkur vykti, 
apie tai būtinai informuotume 
tėvus. Viešintų bendruomenės 
pirmininkas V. M. Zaikauskas 
kalba apie tai, kad mūsų organi-
zaciją finansuoja Sorošo fondas, 
kas yra absoliutus melavimas. Aš 
niekada to nesakiau. Mūsų vei-
klas finansuoja Jaunimo reikalų 
agentūra, savivaldybės, jos taip 
pat finansuojamas iš projektinių 
lėšų. V. M. Zaikausko išsakyti 
žodžiai apie mūsų organizaciją 
yra šmeižtas ir savo reputaciją 
ginsime, jei tik to reikės. Mes 
tam ir bendraujame su seniūnijo-
mis, bendruomenėmis, kad būtų 
aišku, ką tas jaunimas veikia“, – 
kalbėjo V. Gaspariūnaitė.

Paaiškėjo, kad 
bendradarbiavimo sutartis 
pasirašyta 
 
„Anykštai“ Viešintų bendruo-

menės pirmininkas V. M. Zai-
kauskas pasakojo, kad bendruo-
menė atsiribojo nuo įtarimų jai 
sukėlusia VšĮ „Socialinė inicia-
tyva“, nepasirašinėjo su ja jokių 
bendradarbiavimo dokumentų, 
tačiau V. Gaspariūnaitė kalbėjo 
visai ką kitą. Pasiteiravus, ar ji 
turinti jos atstovaujamos organi-
zacijos rašytinę bendradarbiavi-
mo sutartį, kurią pasirašė Viešin-
tų bendruomenės pirmininkas V. 
M. Zaikauskas, V. Gaspariūnaitė 
sakė: „Taip, mes sutartį turime.“

Su „Anykšta“ susisiekęs Vie-
šintų bendruomenės pirmininkas 
V. M. Zaikauskas, iš žurnalisto 
išgirdęs, kad V. Gaspariūnaitė 
teigia turinti VšĮ „Socialinė inici-
atyva“ bendradarbiavimo sutartį 
su Viešintų bendruomene, kuri 
pasirašyta pirmininko, reagavo: 
„Tada tas parašas yra suklasto-
tas.“

„Anykšta“ paprašė V. Gas-
pariūnaitės atsiųsti su Viešintų 
bendruomene pasirašytos ben-
dradarbiavimo sutarties kopiją. 
Joje matyti, kad VšĮ „Socialinė 
iniciatyva“ ir Viešintų bendruo-
menės bendradarbiavimas yra 
patvirtintas abiejų pusių parašais, 
t.y. sutartį pasirašė V. Gaspariū-
naitė ir V. M. Zaikauskas.

 
Patikėjo seniūno agitacija
 
Paaiškėjus šiam faktui, su 

„Anykšta“ bendravęs Viešintų 
bendruomenės pirmininkas V. 
M. Zaikauskas prisipažino, kad 
apie su viešąja įstaiga „Socialinė 
iniciatyva“ pasirašytą sutartį jis 
buvo pamiršęs.

„Tuometinis Viešintų seniūni-
jos seniūnas Ramūnas Blazarė-
nas man sakė, kad su VšĮ „Soci-
alinė iniciatyva“ reikia pasirašyti 

bendradarbiavimo sutartį, kurią 
jis man pakišo praėjus kelioms 
dienoms po susitikimo su tos 
viešosios įstaigos atstovais. Jis 
atsivežė sutartį iš Anykščių, jam 
sakiau, kad man keista ta orga-
nizacija, organizuojanti mobilų 
darbą su jaunimu, kažkokie „sa-
rošiniai“, jie mums netinka. Se-
niūnas sakė nieko tokio, mane 
paagitavo, kad vykdomas projek-
tas, savivaldybėje yra atsakingas 
žmogus. Tai aš imiau ir bendra-
darbiavimo sutartį pasirašiau. Ir 
apie tą sutartį užmiršau“, - sakė 
V. M. Zaikauskas.

 
Bendradarbiavimas su 
bendruomene nevyko
 
Pasidomėjus, kaip vyko viešo-

sios įstaigos „Socialinė iniciaty-
va“ bendradarbiavimas su Viešin-
tų bendruomene, jos pirmininkas 
V. M. Zaikauskas sakė, kad apie 
šią viešąją įstaigą daugiau nieko 
nei girdėjęs, nei matęs.

„Kur skelbimas informacinėje 
erdvėje apie jų veiklą? Kokie ben-
dri renginiai su Viešintų bendruo-
mene, jei jie nė karto nei skambi-
no, nei kreipėsi? Všį „Socialinė 
iniciatyva“ direktorė V. Gaspa-
riūnaitė sako, kad mano viešai 
„Anykštai“ išsakyta nuomonė 
apie šią organizaciją yra šmeižtas. 
Tegul pateikia veiklos ataskaitas, 
tegul nurodo, kokie jaunuoliai 
buvo susirinkę, ką nuveikė. Bet gi 
visa tai yra konfidencialu“, - ste-
bėjosi V. M. Zaikauskas.

 
Yra buvę, kai nesulaukė 
nei vieno jaunuolio
 
Mobilų darbą su jaunimu vie-

šoji įstaiga „Socialinė iniciatyva“ 
pernai vykdė Viešintose, Andrio-
niškyje, Dabužiuose, Skiemo-
nyse. Kaip informavo VšĮ „So-
cialinė iniciatyva“ direktorė V. 
Gaspariūnaitė, kartą per mėnesį 
į užsiėmimus ateidavo nuo 5 iki 
14 jaunuolių, kurių amžius yra 

14-29 metų. Užsiėmimų metu jie 
žaidė lauko ir stalo žaidimus, ga-
mino muilą, aplikacijas marški-
nėliams, piešė ir užsiimė kitomis 
veiklomis, kurių pageidavo pats 
jaunimas. Užsiėmimai vyko nuo 
17 iki 21 valandos.

Kalbėdama apie Viešintas, V.  
Gaspariūnaitė tiksliai negalėjo 
atsakyti, kurioje vietoje mobilus 
darbas vyko su jaunuoliais šioje 
vietovėje. Ji minėjo, kad tai galė-
jo būti arba bendruomenės salė, 
arba Anykščių kultūros centro 
skyriaus patalpos.

VšĮ „Socialinė iniciatyva“ di-
rektorė V. Gaspariūnaitė sakė, 
kad į užsiėmimus ateina labai 
skirtingas jaunuolių skaičius.

„Mes nesame įpareigoti jų re-
gistruoti „po parašu“, tai yra sa-
vanoriška veikla. Pačioj pradžioj 
yra buvę ir taip, kad atvyksta 
mūsų darbuotojai ir neateina nei 
vienas jaunuolis“, - pasakojo V. 
Gaspariūnaitė.

Mobilų darbą su jaunimu 
Anykščių rajone vykdo VšĮ 
„Socialinė iniciatyva“ dirbantys 
anykštėnai, socialiniai darbuoto-
jai: Lina Repečkienė, Vaida Stru-
mylaitė ir Aleksandra Gromadz-
ka. Du darbuotojai dirba po 0,5 
etato ir vienas darbuotojas dirba 
pilnu etatu.

 
Skelbimų lentose 
neinformavo
 
V. Gaspariūnaitė sakė, kad apie 

mobilų darbą su jaunimu infor-
macija buvo viešinama įvairiais 
kanalais.

„Apie užsiėmimus informacija 
skelbiama internete, kalbama tie-
siogiai su bendruomenės nariais 
– informacija apie mobilų dar-
bą su jaunimu sklinda „iš lūpų į 
lūpas“,- apie tai, kaip jaunimas 
sužino, kad jų gyvenamojoje 
vietovėje vyksta tokio pobūdžio 
užsiėmimai, aiškino V. Gaspariū-
naitė.

Anykščių rajono savivaldy-
bės jaunimo reikalų koordi-
natorė Inga Beresnevičiūtė 
prisipažino tik iš „Anykštos“ 
sužinojusi, kad Viešintų ben-
druomenei kilo abejonių dėl 
mobilaus darbo su jaunimu.

Viešosios įstaigos „Socialinė 
iniciatyva“ direktorė Viktori-
ja Gaspariūnaitė prisipažino, 
kad vykdant mobilų darbą su 
jaunimu, buvę atvejų, kai į 
užsiėmimus neateidavo nei 
vienas jaunuolis.

(Nukelta į 14 psl.)

Žodžiai nepaguos, nenuramins, gal tik tyliai primins, kad 
esame kartu liūdesio valandą.

Dėl Žilvino Prano Smalsko mirties nuoširdžiai užjaučia-
me velionio šeimą ir artimuosius.

Medžiotojų klubo „Puntukas“ nariai

Skaudžios netekties ir liūdesio valandą dėl Žilvino Prano 
Smalsko mirties šeimos narius, artimuosius ir kolegas nuo-
širdžiai užjaučia VšĮ „Aukštaitijos siaurasis geležinkelis“ 
kolektyvas.

užjaučia
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2022-ieji „Anykštos“ žmonių akimis
Kviečiame paskaityti tradicinę ,,Anykštos” žurnalistų 

praėjusių metų įvykių apžvalgą. Savo įžvalgomis apie 2022- 
uosius pasidalijo „Anykštos“ redakcijos nuolatiniai ben-
dradarbiai. 

Pateikiame jų atsakymų į klausimus.

Gražina ŠMIGELSKIENĖ, 
,,Anykštos“ vyriausioji re-
daktorė:

1.Anykščių metų žmogus?
Virginijus Strolia nuosekliai 

ir pasiaukojančiai padedantis 
karo pabėgėliams iš Ukrainos.

2.Anykščių metų įvykis?
Išmokome praktikuoti sado-

mazo santykius. Ir dar esame 
ne iki galo sužaloti, neišpro-
tėję. Mus nuolat gąsdina, kad 
atjungs elektrą, kad neišsimo-
kėsime už šildymą, kad netu-
rėsime už ką nusipirkti valgy-
ti, kad infliacija toliau augs ir 
suris ką per vargus sutaupėme, 
kad mokesčiai dar mažai pa-
didėjo, kad reikia naujų. Taip 
pat, tuoj tuoj prasidės karas. 
Reikės maitintis svirpliais... 
Mus nuolat psichologiškai ža-
loja vadindami ,,vatnykais“, 
,,ne žmonėmis“, jau pradeda 
kalbėti, kad demokratija yra 
blogis. Bet Lietuvos gyven-
tojai kažkaip stebuklingai lai-
kosi, ir kaip pasakytų baronas 
Miunhauzenas, kelia patys 
save už kupros.

Gera lietuvių genetika - esame 
kantrūs. Kitų tautų žmonės, ma-
nau, neatlaikytų tokio psicholo-
ginio ir ekonominio mobingo, 
kokį taiko mūsų profesionalų 
vyriausybė, ir išeitų į gatves. 

O Anykščių metų įvykis - už 
2,5 milijonų eurų, iš kurių be-
veik 1 milijonas yra iš mūsų 
savivaldybės biudžeto, pasta-
tyti ir perstatyti namai Tilto 
gatvėje. Jau metai, milžiniškus 
pinigus kainavęs kompleksas 
stovi apytuštis, visuomenės 
reikmėms nepritaikomas, bet 
gerai apšviestas (elektros švie-
sos, bet ne estetikos prasme). 
Komplekse įsikūrusios įstaigos 
nuolat prašo lėšų savo veikloms 
iš savivaldybės biudžeto.

Šis projektas prikišamai de-
monstruoja kas nutinka, kai 
elgiesi pagal principą pirma da-
rom, o paskui galvojam.

3.Metų frazė?
VU Ekonomikos profesoriaus, 

buvusio Ekonimikos ministro, 
Seimo nario Povilo Gilio atsa-
kymas į apžvalgininko Rimvydo 

Valatkos klausimą: ,,Kodėl mes 
vis ne tuos išrenkame“ - ,,Todėl, 
kad jūs vis ne tuos parenkate“, - 
pareiškė profesorius. 

Po Lietuvos Prezidento, (o 
ir JAV prezidento rinkimų), 
matome, kad politikui asme-
ninės savybės, kompetencijos, 
darbštumas, amžius, patirtis, 
nepriekaištinga biografija bei 
charizma nieko nebereiškia ir 
yra daugiau nebesvarbios. Sis-
temingas švietimo sistemos 
naikinimas, socialiniai tinklai, 
kuriuose pilna nepatikimos 
ir nepatikrintos informacijos, 
davė rezultatus - kritinis mąs-
tymas yra sunaikintas, todėl 
dauguma žmonių, negebėdami 
analizuoti ir daryti išvadas sa-
varankiškai, aklai pasitiki tais, 
kurie ,,vaidenasi“ ekranuose 
ir ekranėliuose. Kaip manote, 
dėl ko Donaldas Trampas buvo 
atjungtas nuo Tviterio? Priėji-
mas prie auditorijų per medijų 
valdymą tapo rinkimų pergalės 
garantu.

4.Anykščių metų svečias?
Tėvas Georgijus - Georgi-

jus Kovalenka, Kijevo Sofijos 
soboro dvasininkas, aukojęs 
Anykščiuose Šventas Mišias. 
Autobusu iš Kijevo į Lietuvą 
atvykstantis popas, kuris yra 
ir filosofijos mokslų daktaras, 
žavi tarnyste savo bažnyčios 
tikinčiųjų bendruomenei, ban-
dymais palaikyti karo siaubą 
išgyvenusių ukrainiečių dvasią.

5.Anykščių metų fokusas?
Nuversti paminklai Antro-

jo pasaulinio karo kariams. 
Šiurpina, kad tarsi talibanas, 
naikiname istorinę atmintį, bet 
džiugina, kad tai daroma pa-
slapčiomis. Vadinasi, vis dėlto 
viduje jaučiama, kad nėra tai 
pasigėrėtini darbai.

Rytis KULBOKAS, vyriausio-
sios redaktorės pavaduotojas

1. Anykščių metų žmogus?
Manau, kad Anykščių metų 

žmogaus vardo vertas leidėjas, 
Anykščių krašto garbės amba-
sadorius Ukrainoje Virginijus 
Strolia. 

Kiek teko matyti, bendrauti ir 

girdėti apie jo veiklą, iš pradžių 
susidarė, o vėliau tik stiprė-
jo įsitikinimas, kad tai vos ne 
vienintelis žmogus, kuris ne-
gaudamas naudos, neturėdamas 
pareigos pagal užimamas par-
eigas (nebent pareiga laikytu-
me kažkada anykštėnų suteiktą 
„popierinį“, nors ir išskirtinai 
skambantį Garbės vardą) ir ne-
siekdamas politikuoti, visa šir-
dimi stengiasi padėti nuo karo 
pabėgusiems ukrainiečiams. 

Pagalba ir parama yra ne au-
tomobilių apkabinėjimas vėlia-
vėlėmis, bet darbai. O išskirti-
niai laikai parodo kas yra kas. 

 
2. Anykščių metų įvykis?
Deja, bet į pastarąjį klausi-

mą negaliu atsakyti taip viena-
reikšmiškai kaip į pirmąjį. Juo 
labiau, kad nei vienas atsakymo 
variantas nėra pozityvus. 

Šiais metais Anykščiai nete-
ko daug išskirtinių asmenybių, 
savotiškų anykštėniškos kultū-
ros elementų. Glumina ir įvai-
rias mintis kelia toks kraupus 
mirtingumas. Bet, kad ir kaip 
žiūrėti, tai ne metų įvykis ir kol 
kas dar ne klasikinės Anykščių 
paradigmos epochos pabaiga. 

Jei kalbėti apie sukrečiantį 
metų įvykį Anykščiuose – seniai 
žinoma problema, net tragedija, 
bet iškilusi aštriausiu kampu, kai 
be jokio karo mieste mirštantis 
žmogus negali sulaukti greito-
sios medicininės pagalbos. O 
kaip kaime, o ypač žiemą? Kur 
ritasi valstybė, kai tokiam dide-
liam rajonui skiriamos dvi „grei-
tosios“, kai medikai ligonius tu-
rėjo (tikiuosi, kad jau nebereikia) 
kilnoti iš vieno automobilio į kitą 
pakelėse, kai į Anykščiuose įvy-
kusią avariją greitosios lekia iš 
Panevėžio? Ir viskas, regis, tik 
dar labiau blogės. Perdėtai atrodė 
Vilniaus politikos analizės insti-
tuto tyrime Anykščių, kaip fiziš-
kai pačios nesaugiausios savival-
dybės, įvardijimas. Deja, panašu, 
tai buvo tiesa.

Tačiau, jei bet kuriuo atve-
ju reikėtų įvardyti Anykščių 
metų įvykį, pavadinkim juo 
vieną tokį simbolinį atsitikimą 
– Kovo 11-osios, vienos iš trijų 
didžiausių valstybinių švenčių 
rytą, tą dieną paskelbus Nepa-
prastąją padėtį, prie Staškūniš-
kio tėškėsi vėjo elektrinė. Itin 
simboliškas įvykis kaip vals-
tybės atkūrimo dienai ir žinant, 
kaip bendruomenė priešinosi 
elektrinių statybai.

 
3. Metų frazė?
Kalambūrų ir manipuliacijų 

apie infliaciją, energetikos kai-
nas politikai pažėrė nemažai. 
Kaip pasakyti, kuris buvo ciniš-
kesnis? Ar Užsienio reikalų mi-
nistro Gabrieliaus Landsbergio 
replika į klausimą apie šildymo 
kainas, kad Ukrainoje gal visai 

šildymo nebus, ar internete iš-
plitęs vaizdelis - ministro pasi-
metimas, žurnalistei paklausus, 
kaip jis asmeniškai prisideda 
prie pagalbos ukrainiečiams? O 
gal Energetikos ministro Dai-
niaus Kreivio frazė apie biržos 
algoritmus, elektros kainai už 
kilovatvalandę pasiekus 4 eu-
rus? O gal toks išpopuliarintas 
(beje, tų pačių Rusijos veikėjų 
mėgstamas) – „nekrūpčiokite“? 

Ne – viską perspjovė frazė 
„Ruskij korabl idi .....“. Reikia 
skirti patriotizmą, palaikymą 
ir vulgarumą. Kiekvienas ne-
praustaburnis tapo patriotu ir iš 
visų kampų skambėjo „palaiky-
mas“. Labiau nuvalkioti Gyva-
čių salos gynėjų situacijos dra-
matizmą, vargu ar įmanoma. 

4. Anykščių metų svečias?
Turbūt tai būtų viešnia – Pir-

moji šalies ponia Diana Nau-
sėdienė. Apsilankymas Anykš-
čiuose rugsėjo 1-ąją buvo labai 
netikėtas ir parodantys dėmesį 
tiek J. Biliūno gimnazijos ben-
druomenei, tiek pačiam miestui. 

 
5. Anykščių metų fokusas?
Šis, pavadinkim, fokusas įvy-

ko ne Anykščiuose, bet tiesio-
giai aktualus Anykščiams. Tai 
vadinamoji „MG Baltic“ arba 
„Masiulio byla“. Jei net šioje 
byloje teismas nenustatė poli-
tinės korupcijos, tai gal reikėtų 
iš žodyno „politinė korupcija“ 
terminą visai išbraukti? Jei net 
sulaikymas su 106 tūkstančiais 
eurų, namuose rasti dar dides-
ni pinigai ir įrašyti pokalbiai 
nepakankami įkalčiai – kodėl 
buvo suimtas ir nuo Anykščių 
rajono mero pareigų nušalintas 
Kęstutis Tubis? Kaip turėtų būti 
įrodomi politinės korupcijos 
atvejai ir kaip išteisintas politi-
kas rinkėjui, ne teismui, galėtų 
įrodyti, kad jis tikrai nekaltas? 
Kiekvienam išteisintam politi-
kui, po šios bylos, rinkėjas visa-
da gali atsakyti, kad ir Masiulis 
nekaltas. Manau, kad visuome-
nės poliarizacija, pasitikėjimo 
teisėsauga klausimas net labiau 
nukentėjo nei po Rolando Pak-
so bylos, tačiau praeitų metų 
beprotiškuose įvykiuose viskas 
greitai užsimiršta. 

Robertas ALEKSIEJŪNAS
portalo anyksta.lt redakto-

rius:

1.Anykščių metų žmogus?
Šį titulą skiriu IĮ „Anykštu-

kai“ direktoriui, „Anykščių 
centro kebabai“ savininkui 
Daliui Drumstai. 2022 metų 
kovo mėnesį virtuvės šefas D. 
Drumsta pranešė, kad su mais-
to furgonu mažiausiai dviems 
savaitėms išvyksta į Ukrainos 
pasienį, o jo tikslas - nemoka-
mai maitinti karo pabėgėlius. 
Pasienyje jis praleido pusan-
tro mėnesio ir pamaitino tūks-
tančius karo pabėgėlių.

2.Anykščių metų įvykis?
2022 metų gruodį Anykščių 

mieste uždaryta valgykla. Tai 
buvo viena seniausių viešojo 
maitinimo įstaigų mieste.Vien 
paskutinė šios valgyklos savi-
ninkė Elvyra Karvelienė joje 
dirbo net 26 metus. Tai buvo 
vieta, kurioje vienu metu 
buvo galima ne tik sukirsti pi-
giausią kotletą, bet ir pajusti 
tą senų laikų dvasią... Deja, 
kotletus pabrangino infliacija, 
valgyklos stogą prakiurdė lai-
kmetis ir ją, labai gaila, teko 
uždaryti.

3.Metų frazė?
Draugų rate gimusi frazė, 

kad Anykščiuose, Ramybės 
kvartale, galėtų duris atver-
ti viešbutis, kuris vadintų-
si „Ilsėkis Ramybėje“. Kaip 
viešbutį tokiu pavadinimu 
įvertintų turistai, „Anykšta“ 
pasiteiravo skaitytojų. Sma-
giausia buvo skaityti tų skai-
tytojų komentarus, kurie be-
veik ir patikėjo, kad viešbutis 
„Ilsėkis Ramybėje“ jau greitai 
atvers duris bei šaukė, kad 
toks pavadinimas tiktų nebent 
laidojimo namams...

4.Anykščių metų svečias?
Lietuvos pankų judėjimo 

pradininkas, muzikantas, žur-
nalistas, knygų rašytojas Nė-
rius Pečiūra. Daug gyvenime 
pasiekęs, daugybę kartų per 
televiziją rodytas, radijo lai-
dose girdėtas, bet visai „ne-
sužvaigždėjęs“ ir pakviestas 
koncertuoti į Debeikių seniū-
nijos Leliūnų kaimą, tą pada-
ryti mielai sutikęs. Maždaug 
100 klausytojų auditorija Le-
liūnuose jo koncerto klausėsi, 
su vaišėmis į sostinę išlydėjo 
ir iki šiol geru žodžiu prisime-
na bei dar kartą į svečius pasi-
kviesti planuoja.

5.Anykščių metų fokusas?
Nemokamas viešasis trans-

portas. Visi dabar po Anykščių 
rajoną keliauja nemokamai, 
tačiau iki šiol negali patikėti, 
kad tai tęsis ir po šių metų sa-
vivaldos rinkimų. „Komuniz-
mas“, - kaip ne kartą lipdamas 
į autobusą pastebėjo vienas 
žinomas anykštėnas.

 
(Nukelta į 7 psl.)
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2022-ieji „Anykštos“ žmonių akimis
Jonas JUNEVIČIUS,

fotomeninkas, buvęs „Anykš-
tos” vyriausiosios redaktorės 
pavaduotojas:

1 Anykščių metų žmogus?
Nežinau anykštėnų nuopel-

nų mūsų kraštui, tad man teko 
išrinkti patį verčiausią. Maty-
damas su kokiu atsidavimu, 
negailėdamas nei laiko, nei 
sveikatos, be jokio atlygio į 
Lietuvą karo atvytais ukrainie-
čiais rūpinasi Anykščių krašto 
Garbės ambasadorius Ukrai-
noje, istorikas, leidėjas Virgi-
nijus Strolia, metų žmogumi 
rinkčiau būtent jį. Beje, jį pa-
žįstu jau seniai, stebėjausi jo 
darbais pažymint ir įamžinant 
senąsias, primirštas kaimų ka-
pinaites. Jo paramą Ukrainos 
pabėgėlių vaikams padėka 
įvertino Ukrainos preziden-
to žmona Olena Zelenska. V. 
Strolia įsitikinęs, kad Ukraina 
laimės, tačiau privalome jiems 
padėti, nes jie lieja kraują ir už 
mūsų laisvę.

2. Anykščių metų įvykis?
Didžiausia XX-ojo amžiaus 

beprotybė - karas, kuris, tikėti-
na, psichologiškai palietė kie-
kvieną Žemės gyventoją, nepa-
liko abejingų, pasaulį padalino 
į dvi dalis, kuriame kaip ir ne-
gali būti viduriuko, Anykščiai 
priglaudė per tris šimtus karo 
pabėgėlių iš Ukrainos, besi-
gelbstinčių nuo Rusijos agre-
sijos. Manau, kad tai ne metų, 
tai viso pokarinio laikotarpio 
įvykis, kai Lietuva priglaudžia 
karo niokojamos šalies žmo-
nes, padeda kuo gali likusiems 
ir kovojantiems Ukrainoje. Tai 
istorinis įvykis, primenantis, 
kad ir nuo karo, ir pokario bė-
gančius lietuvius priglaudė ci-
vilizuotas pasaulis. Atėjo me-
tas nelikti skolingiems...

3. Metų frazė?
„Bet savi kliedesiai vadina-

mi programa.“

4. Anykščių metų svečias?
Mano nuomone, Anykš-

čių metų svečiu galėtų būti 
neseniai Anykščiuose lankę-
sis, kovos draugus išgelbėjęs 
Ukrainos didvyris Aleksandras 
Tereščenko. 2014-ųjų birželio 
mėnesį Donecko oro uoste jo 
rankose sprogo priešų mes-
ta granata, dėl šio sprogimo 
jis neteko akies ir abiejų ran-

kų. Karys nepalūžo, užsiima 
visuomenine veikla, padeda 
savo tautiečiams. Susitikime 
su anykštėnais Anykščių ko-
plyčioje mane stebino jo vi-
dinė stiprybė, pozityvumas, 
optimizmas, sveikas humoro 
jausmas ir atsisveikinant pa-
sakyti žodžiai - „Viskas bus 
gerai“.

5. Anykščių metų fokusas?
Tikru fokusu tapo mūsų ka-

rališkojo miesto gimtadienis. 
Prisimenu su kokiu trenksmu 
1992 metų lapkričio 7- ąją 
Anykščiai šventė savo 550-
ąjį gimtadienį, tačiau vėliau 
ši šventė nusikėlė į liepos 22-
ąją. Ir štai, lapkričio mėnesį 
garbus, iš Anykščių kilęs isto-
rikas, mokslų daktaras Tomas 
Baranauskas konferencijoje 
pareiškia, kad mes liepos 22- 
ąją, ko gero, švenčiame kaž-
kokio Švenčionių rajono kai-
melio gimtadienį. Taigi, noriu 
žinoti, kada tikrų tikriausias 
miesto gimtadienis ir ką dabar 
darys Miesto švenčių organi-
zatoriai...

 
Vidmantas ŠMIGELSKAS, 

žurnalistas:

1 Anykščių metų žmogus?
Man irgi kaip kolegoms 

- pirmoji pavardė ant liežu-
vio galo - Virginijus Strolia. 
Bet, jeigu vyktų balsavimas 
- rinkčiausi jo bendrapavar-
dį biatloninką Vytautą. Trijų 
olimpinių žaidynių dalyvis V. 
Strolia 2022 metais įsitvirtino 
kaip neginčytinas Lietuvos bi-
atlono rinktinės lyderis ir yra 
visai šalia pasaulio biatlono 
elito. Anykštėnus kiek išlepino 
ilgus metus trukusi plaukiko 
Giedriaus Titenio karjera, to-
dėl mes iš saviškių norime tik 
medalių. Vis gi per visą Lietu-
vos istoriją žiemos sporte už 
V. Strolią individualiose spor-
to šakose geresni buvo tik du 
sportininkai ir dar vienas kitas 
jam lygiavertis. 

2. Anykščių metų įvykis?
Vienos iš Staškūniškio vėjo 

elektrinių parko elektrinės tur-
binos avarija. Kovo 11-osios 
rytą elektrinės turbina, su di-
džiuliu trenksmu krito ant že-
mės. Tuo metu jau vyko karas 
Ukrainoje. Išgirdus trenksmą 
ne vieną staškūniškietį nu-
smelkė gerokai baisesnė mintis 
nei elektrinės avarija. Juolab, 

kovo 11-osios rytas, tinkama 
diena terorui.

3. Metų frazė?
„Būkite ramūs. Lietuva juda 

pirmyn“, - Tėvynės sąjungos - 
Lietuvos krikščionių demokra-
tų prieš Naujuosius metus pa-
skelbtas šūkis. Ukrainos karo 
kontekste judėti pirmyn rei-
kėtų sparčiau, nes kol kas nuo 
Kaliningrados srities ir Balta-
rusijos vis dar neatitrūkome. 

4. Anykščių metų svečias?
Visi Anykščiuose įsikūrę 

ukrainiečiai. Pasirodo ne tokie 
mes jau bjaurūs - galime su-
gyventi ir su kitataučiais, ban-
dome juos suprasti, mokomės 
užjausti. Turbūt yra kažkokių 
atskirų, negatyvių atvejų, ta-
čiau bendras Anykščių fonas, 
mūsų požiūris į karo pabėgė-
lius yra maloniai stebinantis.   

5. Anykščių metų fokusas?
Tilto gatvės komplekso 

įveiklinimas. Publikacijų ci-
klą apie kompleksą pradėjęs 
kolega Robertas Aleksiejūnas 
aptiko tokių veiklų apie kurių 
egzistavimą (pvz. menstrua-
cijų sinchronizavimas) net ir 
nežinojau. 

Sigita PIVORIENĖ
žurnalistė: 

1.Anykščių metų žmogus?
Šį titulą suteikčiau Anykščių 

garbės ambasadoriui Ukraino-
je, mecenatui, leidėjui Virgi-
nijui Stroliai. Jis, daug metų 
gyvenęs Ukrainoje, ten turėjęs 
leidyklą ir švietęs šios šalies 
žmones apie jų pačių savastį, 
nesėdi rankų sudėjęs ir dabar. 
Jo nuoširdus rūpestis iš namų 
karo išvytais pabėgėliais iš 
tiesų įkvepia: pradedant dide-
liais darbais, baigiant, atrodytų 
smulkmenomis – pavyzdžiui, 
noru švenčių proga nudžiu-
ginti mažuosius ukrainiečius 
dovanėlėmis. Ar bibliotekai 
padovanoti ukrainietiškų kny-
gų. Štai šitaip atrodo tikroji 
pagalba. 

2.Anykščių metų įvykis?
Slapta nugriautas sovietinis 

paminklas. Istorija, primenanti 
detektyvą. Įvairūs sovietiniai 
paminklai, rusams niekinant 
Ukrainą, griaunami negailes-
tingai ar net iškilmingai visoje 
Lietuvoje. Anykščiai – ne iš-
imtis. Tačiau gegužės mėnesio 

pradžioje su Kurkliuose stovin-
čiu kareivio paminklu buvo su-
sidorota greitai ir paslapčiomis, 
nes nuo galimų išpuolių buvo 
saugoti į įvykio vietą iškvies-
ti Anykščių komunalinio ūkio 
darbininkai… 

3.Metų frazė?
Architektas, kaunietis Au-

drys Karalius, pristatęs savo 
kurtą kurortizavimo progra-
mą Anykščiams, yra pasakęs: 
„Anykščiai šiandien yra tuš-
čiaviduris miestas. Iš principo, 
pats Anykščių miesto centras 
yra žiedinė sankryža, negu ur-
banistinis – architektūrinis kon-
centratas.“

Tai frazė, kviečianti disku-
tuoti, apgalvoti, įsižeisti ar... 
pradėti veikti.

4.Anykščių metų svečias?
Kalėdų Senelis, kurio nebuvo. 

Kelerius metus savo Kalėdų re-
zidencijoje (Istorijų dvarelyje) 
džiuginęs vaikus, šiemet Kalė-
dų Senelis neatvyko… Matyt, 
nebuvome pakankamai geri.

5.Anykščių metų fokusas?
Galbūt ne tik Anykščių. Vos 

prasidėjus kariniams veiks-
mams Ukrainoje, lietuviai taip 
pat buvo skatinami apgalvoti, 
kur reikėtų slėptis karo atveju. 
Rūsiuose, mokyklose… O jei 
atominis karas? Tuomet bėg-
tume slėptis į slėptuves, apie 
kurias neskelbiama, nes jos yra 
slaptos: „Yra evakuacijos pla-
nai, yra vietos, bet ta informa-
cija kol kas yra slapta ir nevie-
šinama“, - yra sakęs Anykščių 
rajono savivaldybės meras.

 
Monika  LEONAVIČIENĖ,  

projektų vadovė:

1. Anykščių metų žmogus?
Anykščių metų žmogumi, 

mano akimis, labiausiai tinka 
vadinti Anykščių Garbės pilie-
tę - Virginiją Pažėrienę. Medi-
kė daugiau nei 40 metų dirba 
Anykščiams ir Anykščių krašto 
žmonėms, rūpinasi sveikata, 
negaili gero žodžio ar patari-
mo. Smagu, kad Ji pagaliau 
buvo įvertinta už savo triūsą ir 
atsidavimą.

2. Anykščių metų įvykis?
Siauruko pirties vagono ati-

darymas, manau tikrai svarbus 
įvykis. Juk visa valdžia skubėjo 
šią pramogą išmėginti, pasinau-
doti, nusiprausti, tikėdamiesi po 

pirties išeiti švaria sąžine. Deja, 
šis malonumas taip neveikia. 

3. Metų frazė?
Aš sutinku su Anykščių rajo-

no savivaldybės administracijos 
direktorės Ligitos Kuliešaitės 
išsakyta fraze - „Mano adresu 
buvo pradėti „mėtyti“ epitetai, 
kad aš „karalienė“, tad ne be 
reikalo pasistačiau karūną to-
kią.“ Visos moterys vienaip ar 
kitaip yra Karalienės, tik ne vi-
sos drįsta tas karūnas užsidėti. 

4. Anykščių metų svečias?
Džiugu, kad ir Anykščių ra-

jonas galės pavasarį mėgautis 
žydinčiomis sakuromis, kurias 
pavasarį padėjo pasodinti Japo-
nijos Nepaprastasis ir įgaliotasis 
ambasadoriaus OZAKI Tetsu. 
Gera žinoti, kad toks atrodytų 
paprastas dalykas kaip medelių 
sodinimas, įtraukia tokių reikš-
mingų pareigų atstovus. 

5. Anykščių metų fokusas?
Metų fokusu galėčiau įvardy-

ti sovietų kario skulptūrą, kuri 
stovėjo Anykščių karių kapinė-
se. Nukeliant ją, kaip per tikro 
mago pasirodymą - kuomet 
asistentė yra padalijama pusiau, 
ši skulptūra subyrėjo į gabalus. 
Pasirodo skulptūra buvo lygiai 
tokia pat tuščiavidurė, kaip ir 
visas rusų Ukrainos puolimas 
- išpūsto ego ir per didelio pa-
sitikėjimo pasekmė..

Kristina KIRTIKLIENĖ, 
buhalterė - reklamos sky-
riaus vedėja:

1.Anykščių metų žmogus?
Anykščių garbės ambasado-

rius Ukrainoje Virginijus Stro-
lia ne žodžiais, o darbais patvir-
tinęs jam suteiktą statusą. 

2.Anykščių metų įvykis? 
Nuverstas paminklas Antrojo 

pasaulinio karo kariams Anykš-
čiuose. 

3.Metų frazė? 
„Russkij vojennyj korabl, idi 

na chuj!“ 

4.Anykščių metų svečias?
Miesto kalėdinės eglutės 

interpretacija - karkasinė di-
dmiesčio dama, be Kalėdinės 
dvasios, provincijoje. 

5.Anykščių metų fokusas?
Dvi Sonatos vienu metu išei-

na iš darbo.
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Anykščiuose bus saugomos 
ikonos iš Ukrainos sigita PiVORienĖ

sigita.p@anyksta.lt

Sausio 8 dieną Anykščių A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinio muzie-
jaus salėje buvo pristatyta itin vertinga ikonų paroda iš Ukrainos Rodomyšlio pilies kolek-
cijos „Jų akys žvelgia į sąžinę“. Eksponatus sukaupė kolekcininkė, filosofijos ir medicinos 
mokslų daktarė, kultūros mecenatė Olga Bogomolets. 

Parodą pristatė į Anykščius atvykusi Lietuvos dailės istorikų draugijos pirmininkė, me-
notyros mokslų daktarė Jurgita Kristina Pačkauskienė. 

Dalis Radomyšlio pilyje eks-
ponuojamų Ukrainos sakrali-
nio meno pavyzdžių, sukurtų 
ХVIII-XX а. pirmoje pusėje, 
dar vasarą atkeliavo į Anykš-
čius. Kita dalis buvo atgabenta 
visai neseniai, o iš viso muzie-
jaus salėje šiuo metu yra apie 
40 ikonų, muziejaus darbuotojų 
išradingai pavadintų „karo pa-
bėgėlėmis“.

Šios meno vertybės iš Ukrai-
nos buvo atgabentos mecenato, 
verslininko, Anykščių krašto 
garbės ambasadoriaus Ukraino-
je Virginijaus Strolios rūpesčiu. 
Jos Anykščiuose bus saugomos 
tol, kol baigsis karas ir meno 
vertybėms nebebus grėsmės 
būti sunaikintoms. Prieš tai 
ikonos dar bus eksponuojamos 
ir kituose Lietuvos muziejuose 
– parodoms eksponatai užsaky-

ti jau iki spalio mėnesio.
J. K. Pačkauskienė, taip pat 

vadovaujanti ikonų tapybos 
studijai „Ut unum sint“, susi-
rinkusiesiems pristatė parodą. 

„Ši kolekcija, kuri atkeliavo 
iš Radomyšlio, yra vadinama 
namų ikonomis. Tačiau mato-
me, kad tai – ne tik namų iko-
nos. Yra ir dvi medinės ikonos 
iš cerkvių. Viena įdomesnių – 
tai Dievo Motina, kuri neturėjo 
pavadinimo. Ji nutapyta ne pa-
gal pravoslavų kanonus, nes jos 
apranga paprastai būna purpu-
rinė – karališkos spalvos. O čia 
ji vaizduojama mėlyna suknele. 
Su kolegomis ėmėme aiškintis, 
kaip ši ikona vadinasi ir išsiaiš-
kinome – Pergalės Motina. Yra 
nuostabu, kad ši ikona šiandien 
su mumis, – kalbėjo J. K. Pač-
kauskienė. - Šalia – nedidelės 

ikonos, kurios greičiausiai ir 
yra naminės ikonos. Eksponuo-
jame ir angelų ikonas. Įdomus 
paveikslas, kuriame vaizduo-
jamas pasaulio sutvėrimas bei 
sekmadienio dangus. Ten taip 
pat matome katalikišką siužetą: 
nekaltą prasidėjimą, kurio sta-
čiatikybė nepripažįsta, tačiau 
Nekalto Prasidėjimo šventę 
turi.“

„Pagrindinis šios parodos 
akcentas – kad eksponuojamos 
namų ikonos, kurios buvo nu-
tapytos pagal žmonių užsaky-
mus. Jas tapydavo pagal pri-
vačius užsakymus, kiekvienas 
žmogus galėjo jas užsakyti pas 
Bohomazus – Dievo tapytojus 
ir tie darbai būdavo padaromi 
pagal kiekvieno įsivaizdavi-
mą. Dėl to ikonos yra išskirti-
nės, ne visai pagal kanonus pa-
darytos. Kai kurioms ikonoms 
didelę įtaką darė ir Lenkijos 
katalikai. 

Tokios namų ikonos, kurios 
padarytos pagal užsakymą, 
kiek man teko domėtis, Lietu-
voje nebuvo daromos. Tačiau 
mūsų tautos turi labai daug 
bendro ir pamatėme, kiek ne-
daug dar vieni kitus pažįstame. 
Gaila, kad vieni kitus pažinti 
pradedame būtent tokiomis 
aplinkybėmis“, – kalbėjo V. 
Strolios žmona Rūta Malikė-
naitė, kuri taip pat rūpinasi 
ikonų eksponavimu Lietuvoje.

Radomyšlio pilyje esantis 
ikonų muziejus – bene vienin-
telis toks visame pasaulyje. 

O. Bogomolets namų ikonų 
kolekciją pradėjo rinkti dar 
tuomet, kai buvo vaikas, kai 
ikonos buvo nevertinamos ir 
metamos iš namų kaip nerei-
kalingi daiktai. Kolekcininkė 
rinko ikonas iš įvairių šalies 
regionų, jas restauravo ir šiuo 
metu kolekciją sudaro apie 
5000 eksponatų. Tai – didžiau-
sia Rytų Europoje ukrainietiš-
kų namų ikonų kolekcija.

Su Anykščiais O. Bogomo-
lets bendradarbiauja jau seniai, 

ji Angelų muziejuje–Sakralinio 
meno centre jau yra ekspona-
vusi Ukrainos liaudies ikonų 
parodą „Angelo atvaizdas XVI-
II-XIX a. Ukrainos liaudies 
ikonose“.

Ukrainos namų ikonų ir se-
nienų muziejaus „Ukrainos 
dvasia“ įkūrėja O. Bogomolets 
– ne tik gydytoja, kolekcininkė, 
tačiau taip pat ir dainų autorė, 
bardų muzikos stiliaus atlikėja. 
Parodos pristatymo metu skam-
bėjo jos kurta daina.

Į Anykščius iš Ukrainos Radomyšlio pilies buvo atvežta 40 namų ikonų. Jos Anykščių A. Baranaus-
ko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialiniame muziejuje bus saugomos iki kol pasibaigs karas.

Lietuvos istorikų draugijos pirmininkė, menotyros mokslų dak-
tarė Jurgita Kristina Pačkauskienė papasakojo apie parodos 
eksponatus, o verslininkas, mecenatas ir parodos iniciatorius 
Virginijus Strolia pristatė kolekcionierę Olgą Bogomolets, kuri 
Radomyšlio pilyje yra sukaupusi apie 5000 ikonų.

Šios ikonos papuošė laikiną Altorių, prie kurio buvo laikomos 
šv. Mišios stačiatikų Kalėdų proga.   jono jUneViČiAUs nuotr.
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Vienišam žmogui iš Kavarsko seniūnijos kaimo 
bus teikiamos pagalbos į namus paslaugos 

(Atkelta iš 1 psl.)

Aplankė benduomenės 
nariai, seniūnijos 
darbuotojai

Budrių bendruomenės atsto-
vai – dešimties žmonių grupe-
lė – 2022 metų gruodžio 27-ąją 
nuvyko pasveikinti jubiliato. 
Dalyvavo bendruomenės pirmi-
ninkas Valentinas Gudėnas, se-
niūnaitis Raimondas Sunklodas, 
Čiukšiai, Stankevičiai, Dapkai, 
Birutė Mikalkevičienė, Loreta 
Kirkuvienė ir kiti. Aplankytas 
žmogus atrodė kiek sutrikęs ir 
pasimetęs, sunkokai beatpažino 
kai kuriuos atvykusius, jį svei-
kinusius, kalbinusius. Susėdę 
vėsokoje svetainėje, visi šnek-
telėjo apie kaimo praeitį, kai 
kuriuos buvusius gyventojus, 
vienišo aplankyto žmogaus da-
bartį. Danutė Baronaitė-Čiuk-
šienė priminė jubiliatui metus, 
kai jie dirbo fermoje, ji buvo 
fermos vedėja. 

„Sveikata turės 
kažkada pasibaigt...“

Jubiliatas, nors retai su žmo-
nėmis besimatantis, neprara-
dęs realybės jausmo. 80 metų 
sulaukęs senjoras, išgirdęs pa-
linkėjimą „sveikatos“, atsakė: 
„Bet sveikata turės kažkada pa-
sibaigt.“ Pasiteiravus apie pa-
skutinę peršalimo ligą, atsakė, 
kad „nereikia peršalti, nereikės 
ir sirgti“. Šių eilučių autorė dar 
kartą įsitikino, kad pagarbaus 
amžiaus pensininkas nė arbatos 
neišsiverda – kaip minėjo pra-
eitą kartą, „vandens iš „viedro“ 
atsigeriu, ir viskas“. Nupirktas 
arbatos pakelis taip ir pragu-
lėjo padėtas (nepradėtas) prie 
papuoštos eglės šakos. Beje, ir 
šakos jis jau daug metų nebuvo 
puošęs prieš Kalėdas, ir kiauši-
nių prieš Velykas seniai nebe-
margina.  

Ilgai neužsibuvome – viduje 

tebuvo vos 4 laipsniai šilumos... 
Taip, žmogus turi maisto ir pas-
togę, reikalingą gyvybei palai-
kyti, bet faktas tas, kad tai yra 
gyvenimas ties žema riba – be 
socialinio gyvenimo, be ben-
dravimo su kitais. Pavyzdžiui, 
užsiminus apie dūmų detekto-
rių, senjoras nė nežinojo, kas 
per daiktas tai yra... 

2022 metų gruodžio 28 dieną 
vienišą žmogų aplankė Kavars-
ko seniūnė Šarūnė Kalibataitė 
ir pasveikino su jubiliejumi. Pa-
sak Šarūnės, ji pati, kaip seniū-
nė, pasiteiravusi, ko vienišam 
kaimo gyventojui reikėtų – ar 
sutiktų gauti pagalbą į namus. 
Kalbintam pensininkui atsa-
kius, kad „gerai būtų“, Š. Kali-
bataitė pažadėjo kreiptis į mini-
mo asmens gydytoją Anykščių 
rajono savivaldybės pirminės 
sveikatos priežiūros centre, Ka-
varsko ambulatorijoje, kad šis 
išrašytų pažymą, liudijančią tai, 
kad piliečiui reikalinga pagalba 
į namus. 

Akivaizdu, kad žmogus gy-
vena gniuždančioje vienatvėje, 
socialinėje atskirtyje, kad jam 
reikalinga palydėjimo, pavėžė-
jimo paslauga. Prisitaikė išgy-
venti su minimaliais poreikiais, 
ir net be duonos išbūna kokią 
savaitę, jei užpustyti keliukai 
gilią žiemą... Gerai, kad jokia 
sunki liga dar negniuždo seno 
žmogaus kūno. Bet jei dantį 
suskaustų ar koks lūžis? Pasak 
vienišiaus, jis net nėra buvęs 
pas stomatologą. „Suskaudėjo, 
nuskaudėjo, ir viskas“, – atsakė 
jis tuo klausimu. 

Pagalbos ranką tiesia 
bendruomenės nariai 

Žmogų iš socialiai pažeidžia-
mos grupės ir anksčiau, iki pu-
blikacijos žurnale, aplankydavo 
ir seniūnaitis Raimondas Sun-
klodas, ir bendruomenės nariai, 
kartais nuveždavo ir mėsos, ir 
duonos. Vasarą, kai dirbami 

laukai aplink, pabendraudavo, 
leisdavo pasiklausyti radijo 
laidos mašinoje. Vienišius svei-
kintas, kai buvo 75 metų ju-
biliejus. Artėjant 2022 metų 
pabaigos šventėms (Kūčioms, 
Kalėdoms), buvo prasidėję pus-
tymai, tad parduotuvės ant ratų 
vairuotojas nė nebandė važiuoti 
į beišnykstančio kaimo gilu-
mą – tąkart pas vienišą žmogų 
užsuko ir apsipirkti į Kavarską 
nuvežė Budrių kaimo gyvento-
jas. Kelionės metu šnektelėjo 
apie aktualijas – ar vienišius 
bent žino apie galimybę gau-
ti vienišo asmens išmoką prie 
pensijos? „Senam žmogui ne-
reikia daugiau pinigų, Va, jums 
tai reikia, kurie vaikus augina. 
Man nebereikia“, – paaiškino 
taupiai gyventi mokantis pensi-
ninkas, vis sunkiau vaikštantis, 
bet nesiskundžiantis. 

Buvo pasiteirauta ir dėl mal-
kų. Pasirodo, dar turi jų senjo-
ras, bet ar įmanoma būtų ko-
kią kompensaciją gauti, nieko 
apie tai nežinojo. Ar sutvarkyta 
namų knyga ir kiti dokumentai, 
senolis nelabai besupranta. 

Šių metų sausį senjorą dar 
kartą aplankė Janina ir Stepo-
nas Stankevičiai iš Šovenių kai-
mo. „Nupirkom šiltus kaliošus. 
Ir kojines dar nuvežėm. Sakau 
jam: „gulėk su tom kojinėm“. 
Nebuvo pakūrenta viduj. Sakė, 
kad sveikatos nebeturi. Dar mi-
nėjo: „Kas gi mane palaidos? 
Ir vis mini tą buvusį kaimyną, 
kuris kadais apsikabino seną 
pušį ir sakė: „Tu, pušele, mane 
ir palaidosi“. Kažin, ar nesušalo 
jis per duos didelius šalčius“, – 
pasakojo Janina. 

J. Stankevičienė mačiusi, 
kad vienišą pensininką sausio 
pradžioje seniūnijos transportu 
vežė į Kavarsko ambulatoriją, 
pas gydytoją. 

Bus teikiama pagalba 
į namus 

Senyvo amžiaus asmenys yra 
socialiai pažeidžiama asmenų 
grupė. Dažniausiai šiems asme-
nims yra reikalingos pagalbos į 
namus ir socialinės globos pa-
slaugos. 

Po straipsnio „Aukštaitiškame 
formate“ publikavimo sukruto ir 
seniūnija. Susisiekus su seniū-
ne Š. Kalibataite, ji patvirtino, 
kad asmuo, gyvenantis nyks-
tančiame kaime, buvo nuvežtas 
pas šeimos gydytoją Kavarske. 
„Užpildyti ir pateikti dokumen-
tai dėl pagalbos į namus teiki-
mo. Įrengtas dūmų detektorius. 
Teko įkalbinėti dėl dūmų detek-
toriaus, nes nenorėjo, bet prikal-
binome, – atviravo seniūnė ir 

tęsė: – Keturis kartus lankiausi 
jo namuose, nuvykusi rasdavau 
jau pakūrentą patalpą. Nebuvo 
šilta, bet pakūrenta. Senolis vi-
sada maloniai priimdavo.“ 

Sistema savotiškai 
stringanti 

Džiugu, kad senas žmogus 
matomas vietinės bendruo-
menės. O kaip kitaip jis prisi-
šauktų pagalbos, jei neturi net 
telefono? Pavyzdžiui, skiepi-
jimo nuo koronaviruso atveju 
sveikatos sistemos grandys 
bendradarbiauja su seniūnija, 
per seniūnaičius – juk šis vie-
nišas žmogus buvo žinomas 
Kavarsko ambulatorijoje, bet 
pavežėjimo paslaugų ambula-
torija neteikia, tad reikia rasti, 
kas nuvežtų ir parvežtų žmogų 
faktiškai... iš miško. Pavėžėji-
mo paslaugą vėlgi suteikia tie 
patys seniūnaičiai ir bendruo-
menės nariai. 

Kai nėra artimo žmogaus, 
kuris pasirūpintų, patartų, pa-
sakytų, padėtis iš tiesų itin 
komplikuota. Informacijos 
internete apie paslaugas į na-
mus, apie slaugą taip pat ten-
ka paieškoti net įgudusiam 
interneto vartotojui: Anykščių 
rajono savivaldybės adminis-
tracijos Socialinės paramos 
skyriuje dirba daug darbuoto-
jų, nurodoma daugybė telefo-
nų ir darbuotojų pavardžių, bet 
koncentruotos informacijos, 
kad būtų surašyta papunkčiui 
(kur pirmiausia kreiptis, kokią 
formą pristatyti, kokius do-
kumentus pateikti), nėra. Jei 
nebus, kas pasidomės už vieni-
šių, faktiškai jokios paslaugos 
senam žmogui iš nykstančio 
kaimo nebepasiekiamos.

Natūraliai kyla klausimai, ar 
yra skiriami kažkokie patronuo-
jantys darbuotojai, asistentai ir 
kiti pagalbos žmogui (būtent iš-
skirtinai vienišiui) specialistai? 
Kaip apskritai veikia pagalbos 
žmogui sistema? 

Pagalbos būdų yra ne 
vienas 
Anykščių rajono savivaldy-

bės administracijos Socialinės 
paramos skyriaus vedėjos Ievos 
Gražytės buvo paprašyta infor-
macijos bendrai apie socialinės 
paramos sistemą senyvo am-
žiaus žmonėms, socialiai pažei-
džiamiems asmenims, taip pat 
apie tai, kaip yra dėl visiškai 
vienišų asmenų. Į klausimą, ar 
yra skiriami kažkokie patronuo-
jantys darbuotojai dėl vienišių, 
nebuvo gautas atsakymas. 

I. Gražytė pateikė tik bendro 
pobūdžio informaciją apie krei-
pimąsi dėl socialinių paslaugų, 
t.y. kad dėl socialinių paslau-
gų skyrimo raštišku prašymu 
tiesiogiai, paštu ar elektroni-
niais ryšiais į Anykščių rajono 
savivaldybės administracijos 
Socialinės paramos skyriaus 
specialistą mieste/seniūnijoje 
bei į Anykščių rajono sociali-
nių paslaugų centro socialinius 
darbuotojus gali kreiptis pats 
asmuo (vienas iš suaugusių 
šeimos narių) ar jo globėjas, 
rūpintojas, taip pat veikdami 
asmens (šeimos) ar visuomenės 
socialinio saugumo interesais, 
– bendruomenės nariai ar kiti 
suinteresuoti asmenys.

Pasak vedėjos, atsakingi 
darbuotojai, gavę informaci-
ją, kad asmeniui yra reikalin-
gos paslaugos, priima asmens 
prašymą-paraišką socialinėms 
paslaugoms gauti ir nustato so-
cialinių paslaugų poreikį. 

Gavus visus reikalingus do-
kumentus, priimamas spren-
dimas dėl socialinių paslaugų 
skyrimo asmeniui (šeimai). Po 
sprendimo priėmimo atsakin-
gi darbuotojai įvertina asmens 
(šeimos) finansines galimybes 
mokėti už socialines paslaugas, 
parengiama socialinių paslaugų 
apmokėjimo sutartis, su kuria 
asmuo supažindinamas pasira-
šytinai ir informacija perduo-
dama socialinių paslaugų tei-
kėjui.

Visi susėdo pabendrauti šaltoje svetainėje – krosnis šioje patal-
poje nekūrenama. 

Vienišo senolio istorija pirmiausia buvo aprašyta žurnale „Aukš-
taitiškas formatas“.
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
07:00 Veranda. 
07:30 Šventadienio mintys. 
08:00 Išpažinimai. 
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
09:00 Čia mano sodas. 
09:30 Gamtininko užrašai. 
10:00 Gustavo enciklopedija. 
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Mano geriausias draugas 
12:00 Japonijoje su Sue 
Perkins 
12:55 Vandenyno stebuklai 
13:50 Agata Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės  N-14. 
15:30 Žinios. Orai (su vertimu į 
gestų k.).
15:45 Istorijos detektyvai. 
16:45 Duokim garo! 
18:00 Klaipėda – Lietuvos 
vartai į pasaulį 1923
19:00 Savaitė su Dviračio 
žiniomis.
19:30 Savaitė. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Trolių ferma. 
22:05 3 minutės iki kino. 
22:08 Izaokas. 
23:50 Anglų kalbos mokytoja 
N-14. 
01:20 Suknelė vestuvėms 

06:10 Deksterio laboratorija 
06:40 Zigis ir Ryklys 
07:15 Žvėrelių būrys 
07:45 Vasaros stovyklos sala 
08:15 Ogis ir tarakonai 

08:45 Tomas ir Džeris 
09:15 Beprotiškos melodijos 
09:45 Medžioklės sezonas 
atidarytas 
11:25 Tomas ir Džeris. 
Sugrįžimas į Ozo šalį 
13:05 Staiga trisdešimties 
15:00 Keitė ir Leopoldas 
17:20 Teleloto. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 Lietuvos balsas. 
21:35 Pavojingiausias žaidi-
mas. APEX N-14. 
23:30 Tai S. 
02:00 Šnipas, kuris mane išdū-
rė N-14. 

06:00 Kasagrandes 
06:30 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:00 Bakuganas. Kovos 
planeta 
07:30 Keista šeimynėlė 
08:00 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
08:30 Simpsonai 
09:00 Svajonių ūkis. 
09:30 La Maistas. 
10:00 Pasaulis pagal mo-
teris. 
11:00 Svajonių sodai. 
12:00 Sniegynuose pasislė-
pusios akys 
13:10 Ir riteriai įsimyli 
15:20 Užsispyrėlės sutram-
dymas 
17:20 Lietuvis pas lietuvį.
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Garfildas 
21:05 Kalnas tarp mūsų 
N-14
23:20 Air America 2 
01:05 Mirtingos N-14 (kart.)

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu (k).
07:00 Lietuvos galiūnų čempio-
nato finalas. 
08:00 Pričiupom! 
08:30 Tauro ragas. 
09:00 Tarptautinis galiūnų 
turnyras Europos taurė 2022. 
10:05 Lego meistrai 
11:05 Draugas visam gyve-
nimui 
12:15 Lenktynės aplink pasaulį 
13:35 Nacionaliniai darbo 
ypatumai 
14:35 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Utenos Uniclub Casino - 
Juventus - Alytaus Wolves. 
19:30 Betsafe–LKL čempio-
natas. Gargždų Gargždai - 
Jonavos CBet. 
21:45 Kas juoksis paskutinis? 
22:30 Dakaras 2023 
00:10 Gyvi numirėliai N-14. 
01:05 Mano tobulas gangsteris 
N-14. 
02:55 Operacija Finalas (k) 
N-14

06:15 Praeities kartų liudytojai. 
06:50 Laisvės karžygiai 
07:20 Žiniuonis 
08:20 Danė Lovinski
10:20 Kandisė Renuar 
11:20 Tobuli nusikaltimai 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų 
13:30 Sveikinimai. 
15:45 Pavogtas gyvenimas 
17:45 Raudonas kambarys 
18:45 Žiniuonis 
19:45 Praktikantė 
21:00 Prancūziška žmogžudys-

tė. Išdavystės kaina N-14.
22:55 Blondinė ieško vyro 
N-14. 
01:00 Nuostabi epocha N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Kiškiai drąsuoliai 
06:35 Padingtono nuotykiai 
07:00 Džiunglių būrys skuba į 
pagalbą 
07:35 Kiškiai drąsuoliai
08:05 Padingtono nuotykiai 
08:25 Smurfai 
08:50 Trolių Mumių slėnis 
09:35 Paskutiniai vaikai 
Žemėje 
10:00 7 Kauno dienos. 
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas. 
11:00 Kelias. 
11:30 Menora. 
12:00 Šventadienio mintys. 
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
Šv. Vyskupo Stanislovo ir Šv. 
Vladislovo arkikatedros bazili-
kos. Tiesioginė transliacija.
13:40 Brolių Grimų pasakos. 
Trys plunksnos 
14:40 Vorzelis Gamidžas 
15:30 Sekliai Lasis ir Maja. 
Pirmasis tyrimas 
17:00 Stambiu planu. 
18:00 Išpažinimai. 
18:30 Kultūros diena. 
19:00 XXI džiazo festivalis 
Birštonas’2022. 
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
20:52 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.).
21:00 Žiemojimas su opera. 
21:30 Vincenzo Bellini. 
Kapulečiai ir Montekiai 
23:50 Procesai. 
00:20 Izaokas. N-14. 

06:00 Sandėlių karai 
06:30 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
07:30 Ekspedicija su Stevu 
Backshallu 
08:30 Kalnų vyrai 
09:30 Vienam gale kablys. 
10:00 Praeities žvalgas. 
10:30 E– gazas dugnas. 
11:00 Antinų dinastija 
11:30 Nuostabūs metų laikai.
12:40 Patagonija. Gyvenimas 
pasaulio pakraštyje 
13:55 Antinų dinastija 
14:30 TIESIOGIAI The Ocean 
Race 2023 lenktynių startas.
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Žaidimų žaidimas su Ellen 
20:00 Kiečiausi laukinės Aliaskos 
pilotai 
21:00 Žinios. 
22:00 NBA Action. 2022. 13 s.
22:30 TIESIOGIAI NBA rung-
tynės Golden State Warriors – 
Čikagos Bulls.
01:00 Karo dievas N-14 (kart.)

06.00 Neišsižadėk 
06.59 Programa.
07.00 Neišsižadėk 
08.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė.
08.30 Kaimo akademija. 
09. 00 Aiškiaregė 
10.00 Krepšinio pasaulyje. 
10.30 Gyvenimas versle.
11.00 Sveikatos kodas.
12.00 Vieno nusikaltimo istorija 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 24/7.

17.30 Pusvalandis su Valatka. 
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Krepšinio pasaulyje. 
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 Gelbėjimo tarnyba 
21.30 24/7.
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 Vieno nusikaltimo istorija 
01.00 Teisingumo agentai 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Orijaus kelionės
08:00 Šiandien kimba 
09:00 Dakaras be cenzūros 
09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Alfo vila 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Istorijos apie nesėkmes 
11:55 Kenoloto
12:00 Šv. Mišių transliacija
13:30 Pakvaišę dėl grožio 
14:00 Du dydžiai po Siciliją 
14:30 Šeima ant ratų. Afrikos link 
15:00 Egzotiniai keliai
16:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:00 Orijaus kelionės
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai
18:30 Gyvenimas inkile 
19:00 Automobilis už 0 Eur.
19:30 Dakaras be cenzūros 
20:00 Kasdienybės herojai
21:00 Klausyk širdies 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Klausyk širdies 
23:30 Dakaras be cenzūros 
00:00 Egzotiniai keliai
01:00 Orijaus kelionių archyvai
01:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas 
09:40 Komisaras Reksas 
10:30 Paskutinis 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Laukinė gyvūnija 
13:00 Beatos virtuvė. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Daiktų istorijos. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 LRT forumas. 
22:30 Dviračio žinios
23:00 Tylos kelias N-14
23:50 Komisaras Reksas 
00:35 Mano pasas meluoja. 

06:00 Deksterio laboratorija 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Monikai reikia meilės 
10:30 KK2 penktadienis  
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Tu man gražiausia 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. 
20:00 Nuo... Iki.... 

21:00 Rimti reikalai 5 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Pirmas nužudymas. 
N-14. 
00:30 Juodasis sąrašas 
01:25 Pavojingiausias žaidi-
mas. APEX (k) N-14. 

06:00 Didvyrių draugužiai 
06:25 Magiškoji komanda 
06:55 Triukšmingi namai
07:25 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:55 Keista šeimynėlė 
08:25 Simarono žirgas 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Aktualijų laida Karštai 
su tv3.lt. 
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Ta nejauki akimirka N-14
00:30 Čikagos ugniagesiai 
N-14
01:25 Rezidentas N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia.
08:30 44-as skyrius 
09:25 Šuo
10:30 Nacionaliniai darbo 
ypatumai 

11:25 Mentalistas 
12:20 Kalnietis 
13:20 Mano virtuvė geriausia 
14:50 44-as skyrius 
15:55 Šuo 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas .
18:30 Betsafe–LKL čempio-
natas. Šiaulių Šiauliai - Kauno 
Žalgiris. 
21:00 Pasekmė. N-14. 
22:50 Gyvi numirėliai N-14. 
23:45 Mano tobulas gangsteris 
(k) N-14. 

06:00 Heldtas. Flirtas su tei-
singumu 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:05 Danė Lovinski 
11:05 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 
12:15 Heldtas. Flirtas su tei-
singumu 
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:20 Tobuli nusikaltimai
15:35 Anupama 
16:45 Šeimyninės melodramos 
17:45 Sužeista širdis 
18:50 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius (
21:00 Užjūrio detektyvai 
23:20 Prancūziška žmogžu-
dystė. Išdavystės N-14. 
01:15 Laukinis miestas 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Ribos. 

07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Beatos virtuvė. 
08:30 Procesai. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
12:00 Erdvės menas 
12:30 Architektūra žmogui 
13:00 Smalsumo genas. 
13:30 Prognozė. 
14:00 Sveikinimų koncertas. 
15:35 Tarnauti ir ginti 
16:35 Gustavo enciklopedija. 
17:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 Mūšio laukas. 
19:30 Prisiminimai apie Joną 
Meką 
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
21:00 Dienos tema (su vertimu 
į gestų k.).
21:20 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.).
21:30 Žmogiškas mastelis. 
Kinas – mano meilė.
22:45 Laikinosios sosti-
nės fenomenas. Lietuvos 
Respublikos konstitucijų raida. 
23:10 Įspūdingiausios pasaulio 
salos 
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

06:30 Havajai 5. 
07:30 Nuogi ir 
08:30 Autopilotas
09:00 Gazas dugnas. 
09:30 Moderni šeima 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:00 Britanijos talentai 
14:00 Nuogi ir įbauginti 

15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Moderni šeima 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Išlikimas Aliaskoje 
21:00 Gaujų karai. Smaugliai. 
22:00 Deganti žemė  N-14
23:50 Tamsus vanduo. 
Bedugnė  S
01:40 CSI kriminalistai 

05.29 Programa
05.15 Vantos lapas
05.45 Bušido ringas.
06.30 Reali mistika
07.30 Aiškiaregė 
10.00 Gelbėjimo tarnyba 
11.00 Paslaptys 
12.00 Pusvalandis su Valatka 
12.30 Kaimo akademija.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17. 00 24/7.
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Neatrasta Rusija 
19.00 Pėdsakas 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 24/7
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS UKRAINA 24 
07:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
08:00 Jūs rimtai? 
08:30 Istorijos apie nesėkmes 
09:00 Pas Editą
09:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
10:00 Šiandien kimba 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles 
12:30 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles 
13:00 Šeima ant ratų. Afrikos 
link
13:30 Pakvaišę dėl grožio
14:00 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. 
16:30 Delfi RU. 
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną? 
20:00 Krepšinio zona
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
23:30 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
00:30 Delfi diena.  (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS UKRAINA 24

pirmadienis 2023 01 16 

sekmadienis 2023 01 15



2023 sausio 14 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas 
09:40 Komisaras Reksas 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Laukinė gyvūnija 
13:00 (Ne)emigrantai. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 1 000 pasaulio stebuklų. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Lietuva kalba. 
22:30 Dviračio žinios
23:00 Vikingai N-14. 
23:45 Komisaras Reksas 
00:35 Langas į valdžią

06:00 Deksterio laboratorija 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Monikai reikia meilės  
11:00 Bus visko (k). 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Tu man gražiausia 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. 
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus 

ir Džiugo šou. N-7.
21:00 Rimti reikalai 5 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Snaiperis N-14. 
01:00 Prezidento medžioklė 
(k) 

06:00 Didvyrių draugužiai 
06:25 Magiškoji komanda 
06:55 Kasagrandes 
07:25 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:55 Prieš srovę. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Nuodėminga 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Gero vakaro šou. 
21:00 Moterys meluoja geriau. 
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Jūrų pėstininkas. 
Užnugaris N-14
00:20 Čikagos ugniagesiai 
N-14
01:15 Rezidentas N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:30 44-as skyrius 
09:25 Šuo 
10:30 CSI. Kriminalistai 
11:25 Mentalistas 
12:20 Kalnietis 

13:20 Mano virtuvė geriausia 
14:50 44-as skyrius 
15:55 Šuo 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Universalus karys. 
Sugrįžimas N-14. 
22:40 Pasala (k) N-14. 
00:30 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi. 
01:30 FTB 

06:00 Heldtas. Flirtas su tei-
singumu 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:05 Danė Lovinski 
11:05 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 
12:15 Heldtas. Flirtas su tei-
singumu 
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:20 Tobuli nusikaltimai 
15:35 Anupama 
16:45 Šeimyninės melodramos 
17:45 Sužeista širdis 
18:50 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Komisaras Diupenas  
N-14. 
00:50 Laukinis miestas 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 (Ne)emigrantai. 
07:00 Kas ir kodėl? 

07:30 Stambiu planu. 
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Mes iš Ukrainos. 
12:00 Širdyje lietuvis
12:50 Laikinosios sosti-
nės fenomenas. Lietuvos 
Respublikos konstitucijų 
raida. 
13:15 Euromaxx (kart.).
13:40 Kūrybinis impulsas X. 
15:35 Tarnauti ir ginti 
16:35 7 Kauno dienos
17:05 Gyvenimas po 
Stounhendžo 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 Dviračio žinios. 
19:30 Diana. Interviu, sukrė-
tęs pasaulį 
20:40 Krepšinis. Europos 
taurė. Ulmo Ratiopharm – 
Panevėžio 7bet-Lietkabelis. 
22:45 Tarptautinis Kretingos 
senosios muzikos festivalis 
2022. 
23:50 Nepamirštas Vilnius.
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

05:40 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Lombardų žvaigždės 
09:00 Vienam gale kablys. 
09:30 Moderni šeima 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:00 Britanijos talentai
14:00 Nuogi ir įbauginti
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Moderni šeima 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 

20:00 Išlikimas Aliaskoje 
21:00 Gaujų karai. 
Smaugliai. N-14
22:00 6 dienos N-14
23:55 Bošas N-14
01:00 Bulis 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Reali mistika 
07.30 Azija 3600 
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Paslaptys 
12.00 Neatrasta Rusija 
12.30 Maisto kūrėjai. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Paranormalūs atvejai. 
911 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Maisto kūrėjai
19.00 Pėdsakas 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23. Paranormalūs atvejai. 
911 
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS UKRAINA 24 
07:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
08:00 Šiandien kimba 
09:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną?
09:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
10:00 Redaktoriaus virtuvė 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles 
12:30 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles
13:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
14:00 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. 
16:30 Delfi RU. 
17:00 Iš esmės su G. 
Klimkaite ir K. Pocyte
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną?
19:55 Eurojackpot
20:00 DELFI interviu 
20:30 Verslo Požiūris 
21:00 Orijaus kelionės
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
23:40 Iš esmės su G. 
Klimkaite ir K. Pocyte (k)
00:40 Delfi diena.  (k)
02:10 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS UKRAINA 24

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas 
09:40 Komisaras Reksas 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Laukinė gyvūnija 
13:00 Gyvenk kaip galima 
švariau. 
13:30 Gamtininko užrašai. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 (Ne)emigrantai. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Istorijos perimetrai. 
22:30 Dviračio žinios
23:00 Tylos kelias N-14. 
23:55 Komisaras Reksas 
00:40 Čia mano sodas. 

06:00 Deksterio laboratorija 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Monikai reikia meilės 
11:00 Nuo... Iki... (k). 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Tu man gražiausia 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.

19:30 KK2. 
20:00 Bus visko 
21:00 Rimti reikalai 5 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Prezidento medžioklė 
00:15 Juodasis sąrašas 
01:10 Pirmas nužudymas (k) 
N-14. 

06:00 Didvyrių draugužiai 
06:25 Magiškoji komanda 
06:55 Kasagrandes 
07:25 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:55 Aktualijų laida Karštai 
su tv3.lt. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Prieš srovę. 
21:00 Moterys meluoja geriau. 
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Garbės reikalas N-14
00:40 Čikagos ugniagesiai 
N-14
01:30 Rezidentas N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:30 44-as skyrius (
09:25 Šuo 
10:30 CSI. Kriminalistai 

11:25 Mentalistas 
12:20 Kalnietis 
13:20 Mano virtuvė geriausia 
14:50 44-as skyrius 
15:55 Šuo 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB 
20:30 Pričiupom!
21:00 Pasala N-14. 
22:50 Pasekmė (k). N-14. 
00:40 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi. 
01:40 FTB 

06:00 Heldtas. Flirtas su tei-
singumu 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:05 Danė Lovinski 
11:05 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 
12:15 Heldtas. Flirtas su tei-
singumu 
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:20 Tobuli nusikaltimai 
15:35 Anupama 
16:45 Šeimyninės melodramos 
17:45 Sužeista širdis 
18:50 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius (
21:00 Komisaras Diupenas 
N-14. 
22:55 Užjūrio detektyvai (
01:15 Laukinis miestas 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06:05 Daiktų istorijos. Istorinė 
publicistika. 
07:30 Stilius. Gyvenimo būdo 
žurnalas. 
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Vilniaus sąsiuvinis
12:00 Ribos. 
13:00 Atspindžiai. Paveldo 
kolekcija. 
13:30 Pasivaikščiojimai. 
14:00 Duokim garo! 
15:10 Mano pasas meluoja. 
15:35 Tarnauti ir ginti 
16:35 Veranda. 
17:05 Prisiminimai apie Joną 
Meką 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 7 Kauno dienos. 
19:30 Gyvenimas po 
Stounhendžo 
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
21:00 Dienos tema (su vertimu 
į gestų k.).
21:20 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.).
21:30 Laisvės kaina. 
22:30 Kultūros diena 
23:00 Tai kur toliau? 
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

05:40 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Lombardų žvaigždės 
09:00 E– gazas dugnas
09:30 Moderni šeima 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:00 Britanijos talentai 
14:00 Nuogi ir įbauginti 

15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Moderni šeima 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Išlikimas Aliaskoje 
21:00 Gaujų karai. Smaugliai. 
N-14
22:00 Universalus karys. 
Regeneracija N-14
00:00 Bošas N-14
01:05 Bulis 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Reali 
07.30 Azija 3600
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Paslaptys 
12.00 Sveikatos kodas.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Paranormalūs atvejai
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Neatrasta Rusija 
19.00 Pėdsakas 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Paranormalūs atvejai. 
911

00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS UKRAINA 24 
07:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
08:00 Kasdienybės herojai
09:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną?
09:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00 Alfo didysis šou
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles 
12:30 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles 
13:00 Kasdienybės herojai
14:00 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. 
16:30 Delfi RU. 
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną?
20:00 Redaktoriaus virtuvė 
21:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
23:30 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
00:30 Delfi diena.  (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS UKRAINA 24

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2023 01 17

trečiadienis 2023 01 18



Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

2023 sausio 14 d.

ketvirtadienis 2023 01 19

penktadienis 2023 01 20

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas(
09:40 Komisaras Reksas 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Mokslo ekspresas. 
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Laukinė gyvūnija 
13:00 1 000 pasaulio stebuklų. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Svečiuose Nomeda.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Nuomonę ant stalo!
22:30 Dviračio žinios
23:00 Vikingai N-14. 
23:45 Komisaras Reksas 
00:35 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 

06:00  Deksterio laboratorija 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou (k). N-7.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Tu man gražiausia 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. 

20:00 Bučiuoju. Rūta. 
21:00 Rimti reikalai 5 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Komandosai N-14. 
00:30 Juodasis sąrašas 
01:25 Snaiperis (k) N-14. 

06:00 Didvyrių draugužiai 
06:25 Magiškoji komanda 
06:55 Kasagrandes 
07:25 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:55 Gero vakaro šou. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Farai. 
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Leikvudas N-14
00:20 Čikagos ugniagesiai N-14
01:15 Rezidentas N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:30 44-as skyrius 
09:25 Šuo 
10:30 CSI. Kriminalistai 
11:25 Mentalistas 
12:20 Kalnietis 
13:20 Mano virtuvė geriausia 
14:50 44-as skyrius 

15:55 Šuo 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Lūžio taškas 
23:00 Universalus karys. 
Sugrįžimas N-14. 
00:40 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi. 
01:40 FTB 

06:00 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:05 Danė Lovinski 
11:05 Kriminalinių tyrimų skyrius 
12:15 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu 
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:20 Tobuli nusikaltimai 
15:35 Anupama 
16:45 Šeimyninės melodramos 
17:45 Sužeista širdis 
18:50 Kriminalinių tyrimų sky-
rius 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Neapolio niekšai. Tamsa 
N-14. 
23:00 Komisaras Diupenas 
N-14.
00:55 Laukinis miestas 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 1 000 pasaulio stebuklų. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Pūga prie Mėmelio. 

08:30 Kelias. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Mūsų rusų gatvė. 
12:00 Legendos. Šiandien ir 
visados
13:00 Veranda. 
13:30 Čia – kinas. 
14:00 Justino Jaručio koncertas 
festivalyje Sostinės dienos 2022 
(kart.).
14:55 Sveiki sugrįžę! – Kauno 
S. Dariaus ir S. Girėno stadiono 
atidarymo šou.
15:35 Tarnauti ir ginti 
16:35 Čia mano sodas. 
17:00 Diana. Interviu, sukrėtęs 
pasaulį 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 Programos pabaiga.
19:00 LRT OPUS pilnatis
19:30 Šventumo keliai 
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
21:00 Dienos tema (su vertimu 
į gestų k.).
21:20 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.).
21:30 3 minutės iki kino. 
21:33 Sūnus 
23:05 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje.

05:40 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Lombardų žvaigždės 
09:00 Praeities žvalgas
09:30 Moderni šeima 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:00 Britanijos talentai
14:00 Nuogi ir įbauginti 

15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Moderni šeima 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Paskutinis iš vyrų 
21:00 Gaujų karai. Smaugliai. 
N-14
22:00 Mitika. Didvyrių beieškant 
N-14
23:55 Bošas N-14
01:00 Bulis 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 Reali mistika 
07.30 Neatrasta Rusija 
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Paslaptys 
12.00 Neatrasta Rusija 
12.30 Azija 3600 
13.00 Nauja diena.
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Oponentai. 
17.30 Gelbėjimo tarnyba 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Būsto anatomija. 
19.00 Pėdsakas
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Būsto anatomija. 
23.30 Oponentai. 

00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS UKRAINA 24 
07:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
08:00 Orijaus kelionės
09:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną?
09:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
10:00 Kasdienybės herojai
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles 
12:30 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles 
13:00 Orijaus kelionės
14:00 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. 
16:30 Delfi RU. 
17:00 Iš esmės su A. Peredniu
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną?
20:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu 
21:00 Du dydžiai po Siciliją 
21:30 Gyvenimas inkile 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
23:30 Iš esmės su A. Peredniu
00:30 Delfi diena.  (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS UKRAINA 24

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas 
09:40 Komisaras Reksas 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Mokslo ekspresas
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Laukinė gyvūnija 
13:00 Istorijos perimetrai. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Mano daina. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Auksinis protas. 
22:45 Pasveikink mirtį kitą 
dieną N-14.
00:55 Šventojo elnio nužudy-
mas N-14. 

06:00  Deksterio laboratorija 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Bučiuoju. Rūta (k). 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Tu man gražiausia 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2 penktadienis. 
21:00 Hju Glaso legenda 

N-14.
00:05 Greitojo reagavimo 
būrys N-14. 
02:20 Komandosai (k) N-14. 

06:00 Didvyrių draugužiai 
06:25 Magiškoji komanda 
06:55 Kasagrandes 
07:25 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:55 Farai. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Viškis piškis ir tamsos 
žiurkėnas 
21:15 Liusi . N-14
23:05 Šauniausi policininkai 
2 N-14
00:55 Kalnas tarp mūsų N-14 
(kart.)
02:55 Garbės reikalas N-14 
(kart.)

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:30 44-as skyrius 
09:25 Šuo 
10:30 CSI. Kriminalistai 
11:25 Mentalistas 
12:20 Kalnietis 
13:20 Mano virtuvė geriausia 
14:50 44-as skyrius 
15:55 Šuo 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 

18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 Amerikietiškos imtynės 
21:30 Bėglys. N-14. 
23:10 Lūžio taškas (k) 
01:10 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi. 

06:00 Heldtas. Flirtas su tei-
singumu 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:05 Danė Lovinski 
11:05 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 
12:15 Heldtas. Flirtas su tei-
singumu 
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:20 Tobuli nusikaltimai 
15:35 Anupama 
16:45 Šeimyninės melodra-
mos 
17:45 Sužeista širdis 
18:50 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Kapitonė Marlo. 
Plaštakė naktyje N-14. 
22:55 Dalglišo bylos. Juodasis 
bokštas N-14. 
00:50 Neapolio niekšai. 
Tamsa N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Svečiuose Nomeda. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos perimetrai
08:30 Menora. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 

(kart.).
11:30 Pusryčiai pas kaimyną
12:00 Stambiu planu. 
13:00 Pradėk nuo savęs. 
13:30 Mūšio laukas. 
14:00 XXI džiazo festivalis 
Birštonas’2022. 
15:35 Tarnauti ir ginti 
16:35 Keliai. Mašinos. 
Žmonės. 
17:05 Šventumo keliai 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 Kultūros diena. 
19:30 Eurolyga per LRT.
19:45 Kauno Žalgiris – 
Belgrado Crvena zvezda. 
22:00 Menki juokai N-14. 
(subtitruota).
23:50 Nepamirštas Vilnius.
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

05:40 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Lombardų žvaigždės 
09:30 Moderni šeima 
10:30 Simpsonai 
11:30 Britanijos talentai.
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Moderni šeima 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Farai. 
21:00 Žinios..
22:00 Šefas ant ratų 
00:25 Mitika. Didvyrių beieš-
kant N-14 (kart.)
02:05 6 dienos N-14 (kart.)

05.29 Programa

05.30 Nauja diena. 
06.30 Reali mistika 
07.30 Neatrasta Rusija 
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Paslaptys 
12.00 Gyvenimas versle.
12.30 Azija 3600 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Laisvės TV valanda.
17.30 Gelbėjimo tarnyba 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Azija 3600 
19.30 Pusvalandis su Valatka
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23,00 Pusvalandis su Valatka.
23.30 Laisvės TV valanda.
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 00 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS UKRAINA 24 
07:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
08:00 Du dydžiai po Siciliją
08:30 Pas Editą
09:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną?
09:30 Ūkininko Petro dieno-

raštis 
10:00 Alfo vila 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles 
12:30 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles 
13:00 Istorijos apie nesėkmes
13:30 Du dydžiai po Siciliją 
14:00 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. 
16:30 Delfi RU. 
17:00 Tvari Lietuva su E. 
Jakilaičiu
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną?
20:00 Pas Editą
20:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Automobilis už 0 Eur. 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
23:30 Drąsiai  N-18
00:00 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi 
00:30 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi 
01:00 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi 
01:30 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi 
02:00 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi 
02:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS UKRAINA 24



2023 sausio 14 d.

šeštadienis 2023 01 21

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus 
žodžius. 

Atsakymas - žodis iš likusių neišbrauktų 
raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Keliai. Mašinos. Žmonės. 
06:30 Nuomonę ant stalo! 
07:30 Mano daina. 
08:30 Mano pasas meluoja. 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
12:00 Gyvūnai genijai 
12:55 Audrų vaikai 
13:50 Jaunasis Morsas 
15:20 Nepamirštas Vilnius.
15:30 Žinios. Orai (su vertimu į 
gestų k.).
15:45 Sveikinimų koncertas. 
17:30 Beatos virtuvė (subtitruo-
ta).
18:30 Žinios. Sportas. Orai (su 
vertimu į gestų k.).
19:00 Langas į valdžią. 
19:30 Stilius. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Pabandom iš naujo! 2023. 
Eurovizijos nacionalinė atranka.
22:50 Solsidanas 
00:35 Pasveikink mirtį kitą dieną 
N-14. (kart.).
02:45 Gyvūnai genijai 

06:00 Deksterio laboratorija 
06:30 Zigis ir Ryklys 
07:00 Žvėrelių būrys.
07:30 Vasaros stovyklos sala 
08:00 Ogis ir tarakonai 
08:30 Tomas ir Džeris 
09:00 Beprotiškos melodijos 
09:30 Ponas Magu
09:40 Debesuota, numatoma 
mėsos kukulių kruša 2 
11:30 Trys nindzės. Pusdienis 
pramogų parke 
13:25 Antroji džiunglių knyga. 
Mauglis ir Balu 

15:15 Legenda apie Zoro 
17:55 Gyvūnų pasaulis 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 Triušis Piteris 
21:20 Tikslas - vestuvės! N-14. 
23:05 Vaikinams tai patinka! 
N-14. 
01:00 Hju Glaso legenda (k) 
N-14. 

06:00 Kasagrandes 
06:30 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:00 Bakuganas. Kovos pla-
neta 
07:30 Keista šeimynėlė 
08:00 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
08:30 Simpsonai 
09:00 Į sveikatą.
09:30 Tvarumo istorijos. 
10:00 Virtuvės istorijos. 
10:30 Gardu Gardu.
11:00 Penkių žvaigždučių būs-
tas. 
11:30 Kosmosas. Galimi pa-
sauliai 
12:30 Nematoma karalystė 
13:40 Daktaras Dolitlis 2 
15:25 Policininkas su puse. 
Naujokė 
17:20 Įsikūnijimas. 
18:30 TV3 žinios..
19:30 Žaidimas galvOK..
21:30 Vagiliautojai N-14
00:00 Ir geri kartais žudo N-14
01:40 Ta nejauki akimirka N-14 
(kart.)

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu (k).

07:00 Draugas visam gyvenimui 
08:00 Pričiupom! 
09:00 Lenktynės aplink pasaulį 
10:20 Lego meistrai 
11:20 Draugas visam gyvenimui 
12:30 Lenktynės aplink pasaulį 
13:50 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai 
14:55 Ekstrasensų mūšis 
17:25 Herbas ar skaičius. 
Pasaulio stebuklai 
18:30 Iškvietimas .
19:30 Aš matau tavo balsą. 
21:30 Sakalo akis N-14. 
23:45 Amerikietiškos imtynės 
01:45 Bėglys (k) N-14.

06:15 Praeities kartų liudytojai. 
06:50 Laisvės karžygiai. 
07:20 Žiniuonis 
08:20 Danė Lovinski 
10:20 Kandisė Renuar 
11:20 Tobuli nusikaltimai 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
13:30 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu 
14:20 Saros Šarat virtuvė 
15:45 Pavogtas gyvenimas 
17:45 Raudonas kambarys 
18:45 Žiniuonis 
19:45 Praktikantė 
21:00 Vera. Slaptos gelmės 
N-14. 
22:55 Rocketman. N-14. 
01:15 Kapitonė Marlo. Plaštakė 
naktyje (k) N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Mano geriausias draugas 
06:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. 
07:25 Auksinis protas. 

08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
09:00 Pradėk nuo savęs. 
09:30 Gyvenk kaip galima 
švariau. 
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Vilniaus sąsiuvinis
11:00 Mes iš Ukrainos. 
11:30 Mūsų rusų gatvė. 
12:00 Pusryčiai pas kaimyną
12:30 Širdyje lietuvis. 
13:30 Smalsumo genas. 
14:00 Prognozė. 
14:30 Atspindžiai. Paveldo 
kolekcija. 
15:00 Pasivaikščiojimai. 
15:30 Laikinosios sostinės feno-
menas. 
16:00 Euromaxx.
16:30 Citadele KMT 
Ketvirtfinalis. Jonavos CBet – 
Klaipėdos Neptūnas. 
18:30 Citadele KMT. 
Ketvirtfinalis. Vilniaus Rytas – 
Kėdainių Nevėžis-Optibet. 
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
20:52 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.).
21:00 Kino žvaigždžių alėja. 
Ramus tarp vilkų N-14.
22:30 Lietuvos atlikėjų duetų 
vakaras. 
23:45 Smalsumo genas. 
00:15 Dabar pasaulyje. 
00:40 Šventojo elnio nužudymas 

06:00 Sandėlių karai 
06:30 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
07:30 Ekspedicija su Stevu 
Backshallu 
08:30 Kalnų 
09:30 Statybų gidas. 
10:00 Autopilotas. 

10:30 Gazas dugnas. 
11:00 Antinų dinastija 
11:30 Nuostabūs metų laikai 
12:40 Patagonija. Gyvenimas 
pasaulio pakraštyje 7
13:55 Išlikimas 
15:00 Pragaro kelias 
16:00 Sandėlių karai 
16:30 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Žaidimų žaidimas su Ellen 
20:00 Kiečiausi laukinės Aliaskos 
pilotai 
20:30 Kiečiausi laukinės Aliaskos 
pilotai 
21:00 Žinios..
22:00 Svarbus taikinys N-14
00:00 Šefas ant ratų (kart.)
02:10 Britanijos talentai 

06.00 Neišsižadėk 
06.59 Programa.
07.00 Neišsižadėk 
08.00 Pajūrio švyturiai. 
08.30 Vyrų šešėlyje. 
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Vardan saugumo. 
10.30 Vilniaus Babilonas: šven-
tųjų miestas. Šv. Kazimieras. 
11.00 Maisto kūrėjai. 
11.30 Būsto anatomija. 
12.00 Pėdsakas 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 Klausimėlis. 
17.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė.
17.30 Vantos lapas.
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Bušido ringas.
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios.
20.28 Orai.

20.30 Paranormalūs atvejai. 911 
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 Pėdsakas 
01.00 Teisingumo agentai 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS UKRAINA 24 
07:00 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi 
07:30 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi 
09:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną?
09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Alfo Didysis Šou
11:00 Receptų receptai 
11:30 Šeima ant ratų. Afrikos link 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Pas Editą
13:30 Kasdienybės herojai
14:30 Du dydžiai po Siciliją
15:00 Egzotiniai keliai
15:30 Egzotiniai keliai
16:00 Orijaus kelionės
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionės
19:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu 
19:55 Eurojackpot
20:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:30 Jūs rimtai? 
21:00 UTMA Winter Edition 
kovos
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 UTMA Winter Edition 
kovos
00:00 Egzotiniai keliai
00:30 Egzotiniai keliai
01:00 Orijaus kelionės
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS UKRAINA 24

Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo 
artimuosius vestuvių, jubiliejų 

ar kitomis progomis.
Sveikinimo kaina – 50 eurų.

Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje - Vilniaus g.29, 
Anykščiai. Mob.: (8-381) 59458; (8-686) 33036.

 El.p. reklama@anyksta.lt
Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.
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(Atkelta iš 5 psl.)

Tiesa, „Anykštai“ įstaigos 
„Facebook“ paskyroje, kuri 
turi 1 tūkst. 200 sekėjų, infor-
macijos apie užsiėmimus jau-
nuoliams Anykščių rajone ras-
ti nepavyko. 2022 metų sausį 
paskyroje tik skelbiama, kad 
ieškoma darbuotojų mobiliam 
darbui su jaunimu.

  
Darbuotojus aprūpino 
šildytuvais
 
„Anykšta“ kalbėjosi su mo-

biliojo darbo su jaunimu pro-
jekte dalyvavusiais asmenimis, 
kurie pasakojo, kad tekdavę 
dirbti nešildomose, darbui su 
jaunimu visiškai nepritaikytose 
patalpose. Tiesa, V. Gaspariū-
naitė sakė, kad jos vadovauja-
ma įstaiga savo darbuotojus yra 
aprūpinusi elektriniais šildytu-
vais.

Pasidomėjus, kas sumoka už 
brangiai kainuojančią elektros 
energiją, pašnekovė sakė, kad 
už elektrą sumoka VšĮ „Socia-
line iniciatyva“, tačiau kai ku-
rios bendruomenės net neprašo 
to padaryti.

 
Poreikį paslaugoms 
nustato 
savivaldybė
 
Praėjusių metų pavasarį VšĮ 

„Socialinė iniciatyva“ mobi-
laus darbo su jaunimu organi-
zavimo paslaugoms teikti buvo 
laimėjusi 10 tūkst. Eur vertės 
viešąjį pirkimą ir šias paslaugas 
teikė iki metų pabaigos. Pasi-
domėjus, ar mobilus darbas su 
jaunimu ir toliau bus tęsiamas 
Viešintose, V. Gaspariūnaitė 
sakė, kad to darbo nutraukti 
nėra jokio pagrindo.

„Išskyrus bendruomenės 
pirmininko tokį nesuvokiamą 
pasipiktinimą, mūsų paslaugo-
mis jaunuoliai yra patenkinti“, 
- sakė V. Gaspariūnaitė.

Pasiteiravus, kaip nustatoma, 
kuriose vietovėse reikalingos 
mobiliojo darbo su jaunimu pa-
slaugos, V. Gaspariūnaitė sakė, 
kad tą nustato Anykščių rajono 
savivaldybė.

 
Viešintos pasirinktos, 
nes ten neliko mokyklos
 
Anykščių rajono savival-

dybės jaunimo reikalų koor-
dinatorė Inga Beresnevičiūtė 
„Anykštai“ sakė, kad jos iki 
publikacijos „Anykštoje“ ne-
pasiekė jokia informacija, kad 
Viešintų bendruomenė turi 
įtarimų dėl mobilaus darbo su 
jaunimu Viešintose.

Mobilus darbas su jaunimu 
bendruomenei sukėlė įtarimų
„Tas darbas vyksta ir vaikai 

patenkinti. Tik žinote, kaip jau-
nas žmogus, „šiandien noriu, 
rytoj nenoriu, o poryt vėl no-
riu.“ Tai, kaip buvo parašyta 
jūsų straipsnyje, taip tikrai taip 
nėra. Tai nėra sekta, kaip įvar-
dijama. Paslaugos teikiamos 
pagal teisės aktus“, - kalbėjo I. 
Beresnevičiūtė.

Pasidomėjus, kaip buvo iš-
siaiškintas poreikis mobiliam 
darbui su jaunimu, I. Beresne-
vičiūtė aiškino: „Mes darėme 
apklausą. Mobilus darbas su 
jaunimu teikiamas ten, kur nėra 
paslaugų jaunimui. Vykstama 
į atokesnes vietas. Pavyzdžiui, 
Viešintos buvo pasirinktos dėl 
to, kad nebeliko mokyklos, o 
ten jaunų žmonių yra“, - sakė I. 
Beresnevičiūtė.

 
Apie veiklas – tik bendri 
duomenys
 
„Anykšta“ paprašė Anykščių 

rajono savivaldybės jaunimo 
reikalų koordinatorės atsiųsti 
ataskaitą, kurioje būtų galima 
susipažinti su detalesne infor-
macija apie mobilų darbą su 
jaunimu kiekvienoje Anykščių 
rajono vietovėje.

Jaunimo reikalų koordinatorė 
I. Beresnevičiūtė nurodė, kad 
Anykščių rajono savivaldybė 
iš viešosios įstaigos „Socialinė 
iniciatyva“ paprašius pateik-
ti tik bendrus duomenis apie 
įvykdytą veiklą.

Iš I. Beresnevičiūtės pateik-
tos informacijos raštu matyti, 
kad mobilus darbas su jaunimu 
buvo vykdomas Andrioniškio 
bendruomenės centro namuo-
se, Skiemonių bendruomenės 
namuose, Viešintų daugiafunk-
cio centro patalpose. Nuo 2022 
metų gruodžio tokios paslaugos 

pradėtos teikti Ažuožerių ben-
druomenės namuose.

I. Beresnevičiūtė nurodė, kad 
pernai per visus metus vykdant 
mobilų darbą su jaunimu, regu-
liarus kontaktas buvo palaiko-
mas su 30-čia unikalių jaunuolių, 
o bendras jų skaičius siekė 117.

 
Paslaugas pirko iš skolose 
skendinčios įstaigos
 
Rekvizitai.lt duomenimis, 

viešoji įstaiga „Socialinė inicia-
tyva“ praėjusių metų pabaigoje 
turėjo pusės tūkstančio eurų so-
cialinio draudimo skolą. Viešo-
jo pirkimo specifikaciją rengusi 
Anykščių rajono savivaldybės 
jaunimo reikalų koordinato-
rė I. Beresnevičiūtė iš pradžių 
neigė, kad VšĮ „Socialinė ini-
ciatyva“ skendi skolose, tačiau 
nurodžius, kad informacija apie 
tai viešai prieinama rekvizitai.lt 
tinklapyje kalbėjo: „Teisės ak-
tuose yra numatyta, kokia skola 
gali būti ir kokios negali viršy-
ti.“ I. Beresnevičiūtės žiniomis, 
VšĮ „Socialinė iniciatyva“ pra-
ėjusių metų pabaigoje valstybei 
tebuvo skolinga 30 Eur.

Pati viešosios įstaigos „So-
cialinė iniciatyva“ direktorė V. 
Gaspariūnaitė kalbėjo, kad sko-
los yra „natūralus“ dalykas.

„Mes nesame savivaldybė ar 
kitos įstaigos, kurios turi nuola-
tinį finansavimą. Mes gauname 
tik dalinį finansavimą. Kitą fi-
nansavimą gauname už suteik-
tas paslaugas, iš projektinės 
veiklos. Tai neateina mums sta-
biliai, todėl ir susidaro skolos. 
Mes nesame skolingi tiek, kad 
mums tai trukdytų dalyvauti 
viešuosiuose pirkimuose“, - 
kalbėjo V. Gaspariūnaitė.

Anykščių rajono savivaldy-
bės Viešųjų pirkimų ir turto 

ANYKŠČIų RAJONO SAVIVALDYBĖ SKELBIA 

Anykščių rajono savivaldybės 2023 metų biudžeto projektą, su kuriuo galite susipažinti internetiniame tinklalapyje 
www.anyksciai.lt , internetinė nuoroda https://www.anyksciai.lt/biudzeto-projektas-2023-m./6343.

Gyventojai ar juridiniai asmenys pastabas ir pasiūlymus dėl biudžeto projekto gali pateikti iki 2023 m. sausio 21 d. Anykščių 
rajono savivaldybės administracijai raštu, adresu J. Biliūno g. 23, LT-29111 Anykščiai arba elektroniniu paštu info@anyksciai.lt.

2023 m. sausio 16 d. 15 val., Anykščių rajono savivaldybės salėje, vyks bendras visų Komitetų posėdis Anykščių rajono 
savivaldybės 2023 metų biudžeto projektui svarstyti.

Gautas gyventojų ar juridinių asmenų pastabas, pasiūlymus, komitetų išvadas apibendrins savivaldybės administracija, jas ap-
svarstys ir priims sprendimą dėl biudžeto projekto teikimo savivaldybės tarybai svarstyti arba jo tobulinimo. Besikreipiantys asme-
nys bus informuoti apie gautų pasiūlymų įgyvendinimą ar neįgyvendinimą.

2023 m. vasario 2 d. 10 val. šaukiamas Anykščių rajono savivaldybės 
tarybos 51-asis posėdis.

TARYBOS POSĖDIS VYKS ANYKŠČIų RAJONO SAVIVALDYBĖS SALĖJE.
Posėdžio darbotvarkę ir sprendimo projektą galėsite rasti Anykščių rajono savivaldybės internetiniame tinklalapyje www.anyksciai.lt .

Užsak. nr. 40

skyriaus vedėja Vilma Vilkic-
kaitė informavo, kad organi-
zuojant mažos vertės viešąjį 
pirkimą, reikalavimų viešojo 
pirkimo dalyviams dėl skolų 
kelti neprivaloma.

„Mažos vertės viešuosiuose 
pirkimuose galima nenustati-
nėti jokių sąlygų. Tiesiog perki 
paslaugą, kurios tau reikia“, - 
aiškino V. Vilkickaitė.

Anykščių rajone veikla - 
nevieša

„Anykšta“ kreipėsi į VšĮ „So-
cialinė iniciatyva“ direktorę V. 
Gaspariūnaitę, prašydama at-
siųsti nuotraukų, kuriose būtų 
užfiksuotos mobilaus darbo su 
jaunimu akimirkos Viešintose. 

V. Gaspariūnaitė atsiuntė ke-
letą abstrakčių nuotraukų, ku-
riose nematyti jaunuolių veidų, 
todėl iš jų neįmanoma buvo 
spręsti, ar jose iš tiesų veiklos 
užfiksuotos Viešintose.

„Apgailestauju, tačiau patei-

kiau tas nuotraukas kurias galė-
jau. Kadangi veiklas vykdome 
keliuose rajonuose, tai kiekvie-
na veiklos vykdymo vietų su 
savo darbuotojais ir vietos jau-
nuoliais turi savus susitarimus 
dėl nuotraukų viešinimo - vieni 
viešina, kiti turi privačias gru-
pes. Mūsų „Facebook“ yra vie-
šinamos tų vietovių nuotraukos, 
kurių grupės yra viešos. Anykš-
čių rajone nuo pat mūsų veiklos 
pradžios Viešintų ir kitų vietų 
veiklos nėra viešos, nes taip 
buvo sutarta su jaunimu kuriant 
grupes, kurios yra uždaros. Dėl 
šios priežasties ten esančias 
nuotraukas, įrašus ir narius gali 
matyti tik tos grupės jaunuoliai, 
o aš negaliu jomis dalintis“, - 
teisinosi V. Gaspariūnaitė.

Beje, VšĮ „Socialinė iniciaty-
va“ apie mobilų darbą su jauni-
mu nuotraukas kitose Lietuvos 
vietovėse viešina socialiniuose 
tinkluose, nuotraukomis apie 
tai dalijasi ir su Pasvalio rajono 
žiniasklaida.
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Vyr. redaktorės 
pavaduotojas

perka

įvairūs

parduoda

siūlo darbą

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871.

Nekilnojamasis turtas

Sodybą su žeme, gali būti 
miške ar vaizdingoje vietoje 
prie ežero ar upės, pageidau-
tina vienkiemis, su daugiau 
žemės. 

Siūlyti Mob. 8 611 01 110. 

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiai perka 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

Automobiliai

UAB „Deviro“ - automobilius, 
visureigius, mikroautobusus. 
Išrašo utilizacijos pažymas, iš-
siveža patys.

Mob. 8 628 07 656.

Gyvuliai

Egidijus ir Sandra - įvairius 
veršelius. Sąžiningai sveria. 
Moka PVM. Greitai pasiima. 

Mob.: 8 689 15 792, 8 651 58 506.  

kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną,valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

MTZ, T-40, T-25, T-16, GAZ-53, 
savivartę priekabą, MVU-6, RUM.

Mob. 8 600 17 621.

kuras

Durpių briketus, medžio pju-
venų briketus (uosio). Plautą 
akmens anglį. Pristato į na-
mus.

Mob.: 8 655 48 555, 
8 646 55 344.

Malkos 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Malkas.
Mob. 8 675 11 296.

LANGIMA. Plastikinių langų, 
durų remontas, reguliavimas, 
montavimas. Langai, roletai, 
tinkleliai nuo uodų.

Dirba ir savaitgaliais. 
Mob. 8 684 05 526. 

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 
0,5mm, 0,8mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Kaminų valymas, įdėklų ga-
myba, montavimas. Pristatomi 
kaminai. 

Mob. 8 656 24 531. 

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
mob. 8 686 86 702.

šilumos siurbliai, 
kondicionieriai,kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Mob.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

SUTAUPYKITE IKI 300 EUR!
UŽSISAKYKITE DABAR, 

PRADĖKITE
MOKĖTI PAVASARĮ!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

August ir kt.)
GAMINTOJų KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALIMYBĖ PIRKTI 

IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Mob. (8-686) 80106.

ĮmONĖ BRANGiAi 
SUPERkA ĮVAiRiUS 

AUTOmOBiLiUS.  
Išrašo sunaikinimo pažymėji-
mus paramai gauti. Sutvarko 

dokumentus.
Atvyksta pasiimti visoje Lietuvoje.

Mob. 8 646 17 715

Įmonė LTF GAmyBA 
siūlo įsigyti: 

kokybiškų medžio pjuvenų 
granulių, briketų, kalibruotos 

konstrukcinės medienos, terasi-
nių lentų, dailylenčių. 
Apsilankykite adresu 

Vairuotojų g. 10 Anykščiai. 

mob. 8 659 80 772.

Reikalingas vairuotojas C ka-
tegorija Lietuva–Latvija. 

Mob. 8 622 09 326.

Reikalingas vairuotojas su 
nuosavu savivarčiu vežioti 
malkas.

Mob. 8 604 12 810.

Įvairias senienas, tarpukario 
ženkliukus, medalius, doku-
mentus, senus pinigus, pasus, 
senas puodynes, ąsočius, ki-
tus senovinius daiktus.

Mob. 8 610 24 016.

Skaldytos malkos už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488.
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

Piešė kęstutis PABijUTAs, 
rašė Antonas FeljeTOnAs 

mėnulis
sausio 14-16 d.d. - delčia

Paulius, Skirgaila, Snieguolė, 
Meda, Povilas.

Marcelis, Norgailas, 
Norgailė.

Feliksas, Teodozijus, Auksė, 
Hilarijus, Laimis, Lilija.

šiandien

sausio 15 d.

sausio 16 d.

vardadieniai

oras

+5

+3

„Anykšta“ paštų skyriuose:
1 

mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 
mėn.
Eur

11 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 10* 
(11)

30* 
(33)

60* 
(66)

110* 
(121)

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems 
ir pensininkams 9,00* 27,00* 46,00* 91,00*

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00* 15,00* 30,00* 55,00*

skliausMobiuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) 
ir „Žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino g. 32 parduotuvėse

„Anykšta“ 9,00 27,00 46,00 91,00

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 8,00 24,00 40,00 ,00

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00 15,00 30,00 55,00

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 
1 

num.
Eur

2 
num.
Eur

3 
num.
Eur

4 
num.
Eur

„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00 12,00

Užsisakę „Anykštą“ 6 ir daugiau mėnesių laikotarpiui 
žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ gausite nemokamai

„Anykšta“ tarytum 
senas Jūsų draugas!

Prenumerata priimama „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, 
Anykščiai), visuose Lietuvos pašto skyriuose. Taip pat prenumera-
tą galima užsisakyti www.anyksta.lt bei paskambinus į redakciją - (8 
381) 59 458 arba 8 686 33 036. Mobilųjį laiškanešį galima išsikviesti 
telefonu - 8 700 55 400.

Anykščių miesto gyventojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei 
“Žiburio”, “Pušyno” ir Gedimino 32 parduotuvėse “Anykštą” 2023-ie-
siems metams gali užsiprenumeruoti redakcijoje. Siūlome visiems kai-
mo ir miesto prenumeratoriams, laikraštį užsisakyti „Anykštos“ 
redakcijoje arba Perlo terminale, nes už prenumeratos priėmimą 
Lietuvos paštas taikys 12 procentų antkainį. 

Tęsiasi 2023 metų prenumerata!

Užsakant prenumeratą Perlo terminale 
prašome su savimi turėti šį brūkšninį kodą.

Žmona klausia iš darbo grįžusio 
vyro:

- Buvai viršininko kabinete?
- Buvau.
- Reikalavai padidinti algą?
- Reikalavau.
- Į stalą kumščiu daužei?
- Daužiau.
- Na ir ką viršininkas sakė?
- Nieko, jis dar negrįžo iš ko-

mandiruotės.

***
Prancūzija. Iš urvelio išlenda 

pelė. Apsidairo. Katino nematyti. 
Greitai nubėga prie stalo, išmaukia 
vyno taurę ir greitai grįžta.

Vokietija. Iš urvelio išlenda pelė. 
Apsidaro. Katino nematyti. Greitai 
nubėga prie stalo, išmaukia bokalą 
alaus ir greitai grįžta.

Rusija. Iš urvelio išlenda pelė. 
Apsidairo. Katino nematyti. Grei-
tai nubėga prie stalo, padaro šimtą 
gramų. Apsidairo. Katino nematy-
ti. Dar šimtą gramų. Vėl apsidairo. 
Dar vis katino nėra. Na ir dar šimtą 
gramų. Apsidairo. Atsiremia į bu-
telį ir pradeda barbenti nageliais: 
„Na ką, palauksime!“

***
Vyras po darbo vakarėlio rodo 

žmonai nuotraukas.
- Kas čia tokia? - klausia žmo-

na.
- Ai, čia viršininko meilužė.
- O šita?
- Šita kolegos meilužė.
- Šita kas per viena? - nenurims-

ta žmona.
- Na, čia sargo meilužė.
- Hmm, o ši?
- Na brangioji... čia mano mei-

lužė, - susinepatoginęs pasakė vy-
ras.

Žmona į jį atsisuko linksmu vei-
du ir sušuko:

- YES! Duok penkis, mūsų gra-
žiausia!

Amiliutė liaudiškomis priemonėmis gydydamąsi 
nuo peršalimo nepamiršta ir apie Rojų

Šaukštą kiškio dėt taukų,
Gramą iltinių dantų, 
Galvą didelę česnako
ir...rūpūžę, Dievas mato.

Varpūties, pankolio, mėtų,
katės ūso priderėtų.
Beržo pinties kiek paskusti...
Viską kuo geriau sugrūsti.

Pastatyti ant ugnies -
kol kupėti nepradės.
O paskui, jau atvėsinus,
Peržegnoti. nes kas žino...

Atsisėdus ant suoliuko
Prie naminio altoriuko
ir žvakelę užsidegus
imt vartoti nuo kvarabų. 

juk padėjo prie kovido!
Prie maskoliaus, prie hibrido...
Bet tačiau jei nepagysiu,
Dangaus šviesą bent išvysiu.


